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Katra gada 3. decembrī tiek atzīmēta Starptautiskā personu ar invaliditāti diena. 
Šogad, kā ik gadu, šajā dienā sanāksim kopā kultūras namā “Rīgava”. 3. decembrī 
plkst. 12.00 tiek aicināts katrs cilvēks ar īpašām vajadzībām, kā arī viņa asistents. 

Starptautiskā personu ar invaliditāti diena - 3. decembrī

Pasākumā tiks apspriestas šī 
gada laikā notikušās iniciatīvas, kas 
saistītas ar cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Kā ierasts, pasākums 
norisināsies pie galdiņiem. Šogad 
kultūras namā “Rīgava” viesosies 
grupa “Bruģis” un pasākumu vadīs 
Aleksandrs Tuguševs. 

“Atcerēsimies, ka šajā svētdienā 

sākas arī advente – laiks, kad katra 
sirdī iestājas Ziemassvētku gaidī-
šanas prieks. Salaspils novadā jau 
daudzus gadus mīlestības gaisotnē 
atzīmējam šo dienu un arī šogad 
notiks tam veltīts pasākums kultūras 
namā “Rīgava”, priecējot ar muzikā-
liem sveicieniem, svētku uzrunām, 
kā arī vienkārši sirsnīgām sarunām. 

Vienmēr ir vērts atcerēties, ka sir-
snība un iejūtība ir cilvēka vislabā-
kās īpašības. Ik pa laikam dzirdam 
aicinājumu kādam palīdzēt, īpaši 
Ziemassvētku laikā. Labestība var būt 
arī pavisam vienkārša. Tas ir smaids 
ikdienas rūpju sagrauztai sievietei, 
kas pa ielu dodas savās gaitās, tā ir 
durvju pieturēšana veikalā, kad pa 

tām mēģina iekļūt māmiņa ar bērnu 
ratiem. Tas ir atbalsts vecam, slimam 
cilvēkam, kurš ar grūtībām izkāpj no 
autobusa. Būt labam – tas neprasa 
daudz laika un naudas. Tam nepie-
ciešama vien izdoma un vēlēšanās. 
Tieši no šādiem maziem dzīves sīku-
miem, no maziem notikumiem, kuru 
iniciators var būt ikviens no mums, 
dzīve kļūs gaišāka. Visi cilvēki ar īpa-
šām vajadzībām, kā arī viņu asistenti 
un vecāki tiek mīļi gaidīti uz pasāku-

mu! Lai mums izdodas un lai labes-
tība katrā no mums mājo ikdienu! 
Uz tikšanos 3. decembrī plkst. 12.00 
kultūras namā “Rīgava”!” teic Malda 
Caune, Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
un sporta jautājumos.

* Ja nepieciešama palīdzība, lai 
nokļūtu uz pasākumu, lūgums pie-
teikties līdz 30. novembrim, plkst. 
16.00, zvanot Maldai Caunei (tālr.: 
29132344). 

Salaspils sporta namā 19. novembrī notika Pasaules čempionāts 
Standartdejās (ST) U21 grupā, kur pēc piecu gadu pārtraukuma 
Latvija bija pārstāvēta pusfinālā. Par to parūpējās pāri Hardi 
Vahtra/Karīna Kārkliņa un Ernests Aksels Dimants/Marija 
Paščenko, iegūstot attiecīgi 10. un 11. vietu. Par čempioniem 
spraigā cīņā ar Rumānijas un Armēnijas pāriem kļuva Igaunijas 
dejotāji Aleksejs Besonovs un Sāra Sofija Barjabina.

Starptautiskās sporta deju sacen-
sības “Salaspils Open” Škutāna deju 
skola organizē jau vienpadsmito 
reizi. Sacensību ietvaros galvenais 
notikums bija pasaules čempionāts 
U21 grupai ST dejās. Pērn Salaspilī 
pasaules labākos noskaidroja jau-
nieši 10 deju programmā.

Pirms mēneša Eiropas čempio-
nāta ceturtdaļfinālā iekļuva četri 
Latvijas pāri, bet Salaspilī pasaules 
čempionātā trešo kārtu sasniedza 
pieci Latvijas dueti, no kuriem divi 
dejoja pusfinālā. Tādējādi Latvija 
kopš 2017. gada, kad pasaules 
čempionāts U21 grupai šajā deju 
programmā arī notika Salaspilī, 
atkal bija pārstāvēta pusfinālā. 

Salaspilī norisinājies Pasaules 
čempionāts U21 Standartdejās

Finālā par uzvaru izvērtās ārkār-
tīgi līdzīga cīņa starp trim pāriem, 
kuri katrā no piecām dejām saņē-
ma ļoti līdzīgu vērtējumu no devi-
ņu tiesnešu žūrijas. Nedaudz sek-
mīgāki bija Igaunijas dejotāji 
Aleksejs Besonovs un Sāra Sofija 
Barjabina, kuri šogad Eiropas čem-
pionātā U21 un pirms diviem 
gadiem jauniešos bija ieguvuši 
bronzu, bet tagad Salaspilī tika 
pie sava pirmā pasaules čempionu 
titula. Savukārt vairākkārtējie jau-
niešu vicečempioni no Rumānijas –   
Luka Teodors Butnaru un Julija 
Denisa Bidica nopelnīja kārtējo 
sudraba medaļu.

Sacensībās kopumā piedalījās 

342 pāri no 33 dažādām pasau-
les valstīm, kuri sacentās vecu-
ma grupās no “Bērni 1” līdz pat 
“Seniori 4”. Arī tiesnešu sastāvs 
bija starptautisks. Tiesnese no 
Amerikas Savienotajām Valstīm – 
Katjusha Wilder atzinīgi izteicās par 
šo sacensību organizatorisko pusi, 
sakot, ka pāru līmenis ir ļoti augsts 
un tiesāt bijis visnotaļ interesanti. 
Treneris un tiesnesis no Bulgārijas 
Salvatore Todaro, uzsvēra, ka šis 
nav pirmais gads, kad viņš tiesā 
“Salaspils Open” sacensības un 
tās vienmēr ir bijušas augstākajā 
līmenī un ar prieku atgriezīsies arī 
nākamgad. 

“Salaspils Open” turnīra organi-
zators – Škutāna deju skola pateicas 
sadarbības partneriem un Salaspils 
novada pašvaldībai par sadarbību, 
organizējot pasaules līmeņa sacen-
sības! Paldies visiem dejotājiem un 
skatītājiem! Uz tikšanos nākamgad –  
Pasaules un Eiropas čempionātā!

Šoruden Sociālās aprūpes centrā atsākti būvdarbi. Tos 
veic SIA “LC Būve”, savukārt būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Vires”. Būvdarbus plānots pabeigt nākamgad.

Turpinās Sociālā aprūpes 
centra būvniecība

Novembra vidū ar būvdarbu vei-
cējiem objektā tikās Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raivis 
Anspaks, priekšsēdētāja vietnie-
ce sociālajos un sporta jautājumos 
Malda Caune, administrācijas izpild-
direktore Silvija Puriņa, kā arī SIA 
“Salaspils veselības centrs” valdes 
locekle Jeļena Pettinena. Tikšanās 
laikā tika pārrunāta būvniecības 
gaita, kā arī paredzamie termi-
ņi objekta nodošanai ekspluatācijā.

Šogad objektā noris darbi pie 
jumta konstrukcijas būvniecības  – 
piegādātas kopnes, jumta plēve, 
un decembra sākumā tiks uzsāk-
ta jumta seguma izbūve. Tāpat vēl 

šogad plānota arī fasādes apda-
res izbūve, logu montāža un viena 
lifta montāžas uzsākšana. Savukārt 
nākamajā gadā paredzēta iekštel-
pu sienu, griestu un grīdu kons-
trukciju izbūve, otra lifta montāža, 
kā arī inženierkomunikāciju izbū-
ve un telpu apdares darbi. SIA “LC 
Būve” valdes priekšsēdētājs Sandis 
Dzērvītis: “Būve pēc būtības ir diez-
gan interesanta, te ir daudz inže-
nierkomunikāciju, kas būs samērā 
unikālas un tas mums sniedz zinā-
mu izaicinājumu būvēt šādu objek-
tu”. Ēkā plānots izveidot pacientu 
uzraudzības sistēmu, kurā iestrādāti 

Foto: Kirklys
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26. oktobra kārtējā 
domes sēde
Nolemj izdarīt grozījumus 

Salaspils novada pašvaldības 
2023. gada budžetā, novirzot 110 
000 eiro finansējumu pašvaldības 
autoceļa C11 Apvedceļš-Salenieki 
remontam un piešķirot papildfi-
nansējumu 19 930 eiro apmērā 
Lauku ielas posma pārbūves un 
auto stāvlaukuma izbūves būv-
projekta izstrādei. 

Nolemj izsludināt iepirku-
mu “Pašvaldības autoceļa C-11 
Apvedceļš – Salenieki posmu 
remonta darbi”.

Nolemj izsludināt iepirku-
mu “Salaspils novada pašval-
dības ēkas “Septītā pirmssko-
las izglītības iestāde” īpašuma 
apdrošināšana”.

Nolemj izsludināt iepirkuma 
procedūru “Ēdināšanas pakal-
pojuma nodrošināšana Salaspils 
1. vidusskolā un Salaspils 
pamatskolā”.

Nolemj norakstīt un izņemt 
no pamatlīdzekļu uzskaites PI 
“Salaspils 1.vidusskola” pamatlī-
dzekli “Ciņu taka, trases garums 
30.5m”.

Nolemj piešķirt pašvaldī-
bas finansējumu 30  000,00 
eiro apmērā energoefektivitā-
tes paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mai mājai Dienvidu ielā 7 k-3, 
Salaspilī.

Nolemj piešķirt titulu “Goda 
salaspilietis” 2023.  gadā Mārim 
Laiviņam.

Nolemj mainīt Salaspils nova-
da, Salaspils pilsētā Maskavas 
ielas nosaukumu, piešķirot ielai 
citu nosaukumu. Nolemj atbalstīt 
priekšlikumus šādiem Maskavas 
ielas nosaukuma pārdēvēša-
nas variantiem: “Skanstes iela”, 
“Latgales iela”, “Ķesterciema 
iela” vai “Ikšķiles iela”.  

Nolemj izsludināt pieteikša-
nos uz rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu fiziskajām personām zve-
jai pašpatēriņam Daugavā - Rīgas 
ūdenskrātuvē.

Nolemj rīkot pašvaldības īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma 
(zemes starpgabala) “Salenieki 
44A”, Salaspils pag., Salaspils 

nov., kā sastāvā reģistrēta 0.0084 
ha liela zemes vienība, izsoli, pie-
mērojot pretendentu atlasi.

Nolemj precizēt atsevišķa 
nekustamā īpašuma Salaspils 
novadā detālplānojuma redak-
ciju, atbilstoši detālplānojuma 
izstrādes vadītāja sniegtajam 
ziņojumam.

Nolemj izdarīt grozījumus 
Salaspils novada domes 2023. 
gada 23. februāra lēmumā „Par 
detālplānojuma „Rūķu iela 1D” 
izstrādes uzsākšanu”.

Nolemj noteikt, ka pašvaldī-
bas īpašumā esošais nekusta-
mais īpašums “Lakstīgala 44”, 
Salaspils pag., Salaspils nov., 
kadastra Nr.80310070225, kā 
sastāvā reģistrēta zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
80310070225, platība 0.0546 ha, 
nav nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodroši-
nāšanai un nodot to atsavināša-
nai, piemērojot pārdošanu izsolē, 
nepiemērojot pretendentu atlasi.

Nolemj atsavināt atsevišķu 
nekustamo īpašumu Līvzemes 
ielā. Tāpat nolemj nodot atsa-
vināšanai domājamās daļas no 
diviem atsevišķiem nekustama-
jiem īpašumiem Griezes ielā.

Nolemj atcelt Salaspils nova-
da domes 29.02.2012. pieņemto 
lēmumu “Par grozījumu izdarīša-
nu domes lēmumā “Par zemes 
gabala Dzērveņu ielā 5, Salaspilī, 
noteikšanu par pašvaldībai pie-
krītošu zemi”” un nolemj piešķirt 
zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 80110030107 un uz tās 
esošajām ēkām adresi Dzērveņu 
iela 5, Salaspils.

Nolemj nodot nomā uz 10 
gadiem atsevišķu nekustamo īpa-
šumu Salaspils novadā.

Nolemj apstiprināt aktuali-
zēto Pirmās kārtas reģistru un 
Vispārējās kārtības reģistru paš-
valdības  palīdzības saņemšanai 
dzīvokļa jautājumu risināšanā.

Nolemj veikt grozījumus ar 
Salaspils novada domes 2023. 
gada 6. februāra lēmumu apstip-
rinātajā Salaspils novada sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas sastāvā un komisijas 
nolikumā.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Ziemassvētku rotājumu izgata-
vošana, noma, piegāde un objek-
tu rotāšana Salaspils novadā 
2023. gadā”.

Pamatojoties uz iedzīvotā-
ja iesniegumu ar lūgumu sniegt 
palīdzību pagaidu dzīvojamās tel-
pas izīrēšanā, nolemj sniegt palī-
dzību un turpināt izīrēt pagaidu 
dzīvojamo platību Skolas ielā.

Nolemj atstāt Salaspils nova-
da Sociālā dienesta 24.08.2023. 
lēmumu “Par atteikumu piešķirt 
maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statusu” negrozītu.

9. novembra kārtējā 
domes sēde
Nolemj apstiprināt saistošos 

noteikumus Nr.9/2023 “Salaspils 
novada pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsti”.

Nolemj apstiprināt saisto-
šos noteikumus Nr.10/2023 
“Grozījumi Salaspils nova-
da domes 2021.  gada 16.  sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr.26/2021 “Par mājsaimniecī-
bas atzīšanu par trūcīgu vai maz-
nodrošinātu un sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Salaspils novada 
pašvaldībā””.

Nolemj apstiprināt Salaspils 
novada domes saistošos noteiku-
mus Nr.11/2023 “Par medībām 
Salaspils pilsētas teritorijā”.

Nolemj veikt grozījumus 
Salaspils novada pašvaldības 
2023. gada budžetā, piešķi-
rot papildu finansējumu novada 
ielu un ceļu asfaltbetona segu-
ma remontam 2023. gadā, kā 
arī papildu finansējumu Silmaļu 
ielas elektrības stabu aizsardzī-
bai. Tāpat finansējumu piešķir 
portatīvo datoru uzlādes skapju 
iegādei abām Salaspils skolām.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Salaspils novada pašvaldības 
informatīvā izdevuma izdošana 
2024. gadā“.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Salaspils novada administratīva-
jā teritorijā klaiņojošo mājdzīv-
nieku izķeršana, ievietošana un 
aprūpe patversmē, dzīvnieku līķu 
savākšana un to apbedīšana”.

Saglabāt Salaspils novada 
pašvaldības līdzdalību pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībās “Salaspils 
Siltums”, “Valgums-S” un 
“Salaspils veselības centrs”.

Nolemj iestāties biedrībā 
“Ropažu Salaspils partnerība” un 
pārtraukt dalību biedrībā “Stopiņu 
un Salaspils partnerība”.

Nolemj iesniegt Centrālā finan-
šu un līgumu aģentūrā projek-
tu pieteikumu “Salaspils pilsē-
tas centrālā laukuma izveide - 
1.kārta.” Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 5.1.1.3. 
pasākuma “Publiskās ārtelpas 
attīstība” ietvaros.

Nolemj iesniegt Centrālā finan-

šu un līgumu aģentūrā projektu 
pieteikumu Atveseļošanas fonda 
3.1.2.1.i.  investīcijas “Publisko 
pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasā-
kumi cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem” otrās kārtas 
“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu vides pieeja-
mības nodrošināšanai” ietvaros.

Pieņemt zināšanai Salaspils 
novada pašvaldības iestā-
des ”Salaspils novada bibliotē-
ka” apstiprinātās pakalpojumu 
izmaksas reģiona galvenās bib-
liotēkas pakalpojumu cenām 
kalendārajam gadam un apstip-
rina sniegto maksas pakalpoju-
mu cenas kalendārajam gadam 
par reģiona galvenās bibliotēkas 
funkciju izpildi.

Nolemj veikt grozījumus 
2023. gada 25. maija lēmumā „Par 
iekšējo noteikumu “Darbinieku 
mēnešalgas noteikšanas kārtība 
Salaspils novada pašvaldības ies-
tādēs” apstiprināšanu”.

Nolemj izdarīt grozījumus 
Salaspils novada domes notei-
kumos “Par valsts budžeta mēr-
ķdotācijas Salaspils novada paš-
valdības izglītības iestāžu vadītā-
ju, atbalsta personāla un peda-
gogu darba samaksai sadales un 
darba algu tarifikāciju veidoša-
nas, saskaņošanas un apstiprinā-
šanas kārtību”.

Nolemj atļaut Salaspils nova-
da pašvaldības izglītības iestā-
dei “Salaspils sporta skola” bez 
maksas izmantot Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes “Salaspils 
sporta nams” rīcībā un apsaim-
niekošanā nodotos sporta infra-
struktūras objektus izglītības 
sporta programmu īstenošanai.

Nolemj veikt grozījumus 
Salaspils kultūras nama amatier-
mākslas radošo kolektīvu darbī-
bas un finansēšanas nolikumā.

Nolemj izdarīt grozīju-
mus Salaspils novada domes 
04.08.2010. lēmumā “Par 
Salaspils novada domes interešu 
izglītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licen-
cēšanas komisijas nolikumu un 
sastāvu”.

Nolemj atsavināt domājamās 
daļas no atsevišķa nekustamā 
īpašuma Salaspils novadā.

Nolemj nodot atsavināšanai 
atsevišķu pašvaldības īpašumā 
esošu nekustamo īpašumu Rīgas 
ielā.

Nolemj uzsākt atsavināša-
nas procesu dzīvokļa īpašumam 
Skolas ielā. Tāpat nolemj nodot 
atsavināšanai domājamās daļas 
no nekustamā īpašuma Nometņu 
ielā.

Nolemj nodot nomā pašvaldī-
bas īpašumā esošu nekustamo 
īpašumu Dzērveņu ielā.

Nolemj izsniegt nosacīju-
mus zemes ierīcības projekta 
izstrādāšanai nekustamā īpa-

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā oktobrī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 5 (1 baznīcā) 
JAUNDZIMUŠIE (10, no kuriem 2 zēni un 8 meitenes): Anna Mia, 
Aurēlija , Marks Roberts, Emīlija , Leila, Madara, Kate, Sonja, Tīna, 
Hārdijs.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (25):

Bendika Ērika   30.10.1932  27.10.2023
Čalenko Larisa   29.07.1958  15.10.2023
Čebruka Ona   15.03.1930  10.10.2023
Čerņavskis Pēteris   24.08.1940  15.10.2023
Dutkēviča Jeļena   28.09.1967  17.10.2023
Fezullajevs Heirulla   22.05.1958  23.10.2023
Gorbatovska Marija   12.08.1930  10.10.2023
Grigonis Rolands   05.06.1968  11.10.2023
Jančausks Aivars   15.01.1950  21.10.2023
Kaupuža Māra Nora  25.08.1945  13.10.2023
Koļeda Oļegs   07.09.1974  05.10.2023
Krave Anna   17.03.1942  20.10.2023
Kučers Jānis   14.05.1932  29.10.2023
Lacina Nadežda   04.03.1928  01.10.2023
Liedskalniņš Dainis   04.02.1947  12.10.2023
Luksa Ella   20.12.1930  30.10.2023
Osmanis Valerjans   08.12.1931  24.10.2023
Rauza Klāra   03.01.1933  19.10.2023
Rimša Eleonora   06.07.1936  27.10.2023
Rumjanceva Jeļena   22.04.1947  26.10.2023
Sardiko Marija   06.03.1950  17.10.2023
Sidorova Antoņina   14.06.1957  27.10.2023
Turonoka Marija   11.02.1945  25.10.2023
Ungure Reņa   10.08.1940  29.09.2023
Zarubina Ņina   10.10.1933  11.10.2023

šuma Meldru ielā un nekusta-
mā īpašuma Meldru ielā robežu 
pārkārtošanai.

Nolemj izdarīt grozījumus 
2023.gada 31.augusta lēmu-
mā “Par zemes ierīcības projek-
ta apstiprināšanu nekustamā īpa-
šuma Migļu iela 44, Salaspilī, 
sadalīšanai”.

 Nolemj atteikt izsniegt nosa-
cījumus zemes ierīcības projek-
ta izstrādei nekustamā īpašu-
ma Saleniekos sadalīšanai divās 
jaunās zemes vienībās. Tāpat 
nolemj atteikt izsniegt nosacī-
jumus zemes ierīcības projekta 
izstrādei divu citu zemes vienību 
robežu pārkārtošanai.

 Nolemj precizēt detāl-
plānojuma redakciju atseviš-
ķam nekustamajam īpašumam 
Saulrietu ielā, atbilstoši detālplā-
nojuma izstrādes vadītāja snieg-
tajam ziņojumam.

Nolemj atļaut apvienot divas 
atsevišķas, blakus esošas zemes 
vienības.

Nolemj mainīt nekustamā 
īpašuma Aconē sastāvā esošās 
zemes vienības nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķi.

Nolemj piedzīt bezstrī-
da kārtībā nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu no SIA “Koka 
konstrukcijas”.

Nolemj atstāt spēkā Salaspils 
novada domes 2023.  gada 
14.  augusta rīkojumu “Par paš-
valdības atbalsta piešķirša-
nu Salaspils novadā reģistrēta-
jām sporta organizācijām par 
2023. gada 1. pusgadu”.

Nolemj izdarīt grozījumus 26. 
oktobra lēmumā “Par rūpniecis-
kās zvejas limitu apjoma sada-
li fiziskām personām zvejai paš-
patēriņam, zvejas tiesību nomas 
izsoles organizēšanu, izsoles 
noteikumu un izsoles komisijas 
apstiprināšanu”, pieteikšanās ter-
miņu nosakot 2023. gada 15. 
decembris.

Nolemj apstiprināt 2023. gada 
24. oktobrī notikušās izsoles 
par apbūves tiesību piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam Krasta 
iela 2/1, Salaspilī.

Nolemj anulēt ziņas par atse-
višķu iedzīvotāju deklarēto dzī-
vesvietas adresi.

Pamatojoties uz iedzīvotā-
ja iesniegumu ar lūgumu sniegt 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā kā bez vecāku gādības 
palikušam bērnam, nolemj sniegt 
palīdzību un izīrēt uz sešiem 
mēnešiem dzīvojamo platību 
Skolas ielā. 

Nolemj dzēst atsevišķa iedzīvo-
tāja nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu par laika periodu līdz 
maksātnespējas procesa pasludi-
nāšanas dienai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādus par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatī-
vu” 7. panta pirmo daļu un Valsts prezidenta 2023. gada 13. novembra paziņojumu Nr. 18 “Par likuma 
“Grozījumi Notariāta likumā” publicēšanas apturēšanu” (publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
13.11.2023., Nr. 2023/220A.1), Centrālā vēlēšanu komisija 2023. gada 16. novembrī ir noteikusi (lēmums 
Nr. 18), ka parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 
likumā” atcelšanu notiek no 2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim ieskaitot.

Parakstu vākšanas vietas Salaspilī:
- Kultūras nams “Rīgava”, Līvzemes iela 7
- Salaspils sporta nams, Smilšu iela 1
Informācija par parakstu vākšanas vietu darba laiku tiks publicēta Salaspils novada pašvaldības mājas 

lapā salaspils.lv

Salaspils novada vēlēšanu komisija informē
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Salaspils novada domes sēdē 2023. gada 26. oktobrī 
nolemts piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 30 000,00 
eiro apmērā energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
Dienvidu ielā 7 k-3, Salaspilī. Šo daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju apsaimnieko SIA “Namu pārvaldīšana”.

Piešķir pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes 
paaugstināšanai dzīvojamai mājai Dienvidu ielā 7 k-3, Salaspilī

Salaspils novada domes 2016. 
gada 11. maijā apstiprinātie sais-
tošie noteikumi Nr.12/2016 “Par 
Salaspils novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās” nosaka kār-
tību, kādā Salaspils novada dome 
piešķir pašvaldības līdzfinansēju-
mu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašniekiem energoefek-

tivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā, pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru un tā piešķir-
šanas nosacījumus. Saskaņā ar šo 
noteikumu 9.punktu, pašvaldības 
līdzfinansējuma apmērs par notei-
kumu 4.punktā minēto darbību 
un pasākumu realizēšanu vienā 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ir 
30 000,00 eiro (t.sk. pievienotās 
vērtības nodoklis).

2023. gada 29. septembrī Salaspils novada pašvaldība 
Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/051 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība DI plāna 
īstenošanai Salaspils novadā” ietvaros noslēdza 
būvdarbu līgumu ar SIA “Eltex un LAGUTA” par vides pieejamības nodrošināšanas 
būvdarbiem Sociālās palīdzības nama ēkai Skolas ielā 7, Salaspilī. 

Noslēgts līgums par elektriskā pacēlāja 
uzstādīšanu Sociālās palīdzības nama ēkai

Līgums paredz ēkas ieejas pārbūvi un elektriskā 
pacēlāja uzstādīšanu vides pieejamības nodrošināšanai 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem nokļūšanai telpās, 
kurā tiek sniegti sabiedrībā balstīti sociālie pakalpoju-
mi. Līguma summa ir 77 932,26 EUR bez PVN. Līguma 
izpildes termiņš noteikts 2023. gada 15. decembris.

Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
9.3.1.1/19/I/051 “Pakalpojumu infrastruktūras attīs-

tība DI plāna īstenošanai Salaspils novadā” mērķis ir 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktū-
ras izveide un attīstība Salaspils novadā, radot priekš-
nosacījumus bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
un pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucēju-
miem saņemt nepieciešamos pakalpojumus Salaspils 
novadā un paplašinot šo personu iespējas iekļauties 
dzīvei sabiedrībā.

Saskaņā ar Zvejniecības likumu, pašvaldība organizē valstij piederošo zvejas 
tiesību izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, 
kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai.

Līdz 15. decembrim var pieteikties 
zvejas tiesību nomas iegūšanai

Pamatojoties uz Pašvaldību liku-
mu, Zvejniecības likumu, Ministru 
kabineta noteikumiem par ūdens-
tilpju un rūpnieciskās zvejas tiesī-
bu nomu un zvejas tiesību izman-
tošanas kārtību, Salaspils nova-
da pašvaldība izsludina pieteikša-
nos uz rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu pašpatēriņa zvejai fiziska-
jām personām –  9 zivju murdi ar 
sētu līdz 30 m, Daugavā  – Rīgas 
ūdenskrātuvē. Pieteikties var fizis-

kas personas, kuru deklarētā dzī-
vesvieta vai kurām piederošais 
nekustamais īpašums atrodas 
Salaspils pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā, iesniedzot  iesnie-
gumu  Salaspils novada pašval-
dības Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā vai nosūtot ar drošu 
elektronisko parakstu parakstī-
tu uz Salaspils novada pašvaldī-
bas e-pastu: dome@salaspils.lv 
līdz 2023. gada 15. decembrim 

(ieskaitot). Maksa par zivju murda 
ar sētu līdz 30 m izmantošanu 
Rīgas ūdenskrātuvē 2024. gadā 
ir noteikta 19,92 eiro. Viens pre-
tendents var pieteikties tikai uz 
vienu zvejas rīku. Rūpnieciskās 
zvejas tiesību nomas limitu izsole 
pašpatēriņa zvejai fiziskām perso-
nām 2024. gadam tiek organizēta 
tikai tad, ja pretendentu pieteiku-
mā norādīto zvejas rīku skaits pār-
sniedz norādīto zvejas rīku skaitu.

Būvdarbu veicējs – 
SIA “DSM Meistari” 
informē, ka, saistībā ar 
rotācijas apļa izbūves 
darbiem būvprojekta 
“Nometņu ielas Salaspilī 
posma no apļveida 
krustojuma ar Lauku 
ielu līdz krustojumam 
ar Skolas ielu un 
Baznīcas ielu pārbūve” 
ietvaros, satiksmei 
slēgts Nometņu ielas un 
Skolas ielas krustojums. 

Satiksmes organizācijas izmaiņas 
Nometņu un Skolas ielas krustojumā

21. novembrī Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks, SIA 
“Salaspils veselības centrs” valdes locekle Jeļena Pettinena un novada paš-
valdības iestādes “Komunālais dienests” vadītājs Zigmārs Zeimulis node-
va nogādāšanai uz Ukrainu – Salaspils sadraudzības pilsētu Bobrovicju – 
 pašvaldības ziedoto VW Caddy markas transportlīdzekli, kā arī medicīnas 
aprīkojumu. “Laikā, kad atzīmējam savas valsts dibināšanas svētkus un 
pieminam Neatkarības cīņas, ir svarīgi neaizmirst sniegt atbalstu Ukrainai 
un jo īpaši mūsu sadraudzības pilsētai Bobrovicjai. Mūsu atbalsts Ukrainai 
ir ieguldījums mūsu kopējā drošībā un sadarbībā. Kopā mēs uzvarēsim! 
Слава Україні!” teic domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks. 

Pašvaldības ziedojumi 
ceļā uz Ukrainu

Satiksmes organizācijas izmaiņas attiecas uz Nometņu ielas, Skolas ielas, 
Baznīcas ielas un Mazās ielas krustojumiem. Transporta kustība tiek organizē-
ta pa pagaidu brauktuvēm, bet gājēju kustība organizēta pa esošajiem gājēju 
celiņiem. Paredzams, ka darbi šajā zonā notiks līdz pat gada beigām.
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turpinājums no 1. lpp.

Salaspils novada domes 2017. gada 12. oktobra sais-
tošo noteikumu Nr.31/2017 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli Salaspils novadā” 2.1. apakšpunkts noteic, ka 
fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lieto-
šanā  esošajiem objektiem, ja objektā taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvietu nav deklarējusi nevie-
na persona, ekspluatācijā nodotai dzīvojamai ēkai ar 
apbūves laukumu virs 40 m2, kura atbilstoši būvniecī-
bu regulējošiem normatīvajiem aktiem ietilpst II gru-

pas ēkās, kā arī dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas 
daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai 
piekrītošajai koplietošanas telpu platībai trīs un vai-
rāk dzīvokļu mājās, kā arī telpu grupām nedzīvojamās 
ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie nodok-
ļa objekti atrodas Salaspils novadā un netiek izman-
toti saimnieciskās darbības veikšanai, tiek piemērota 
1,5 procentu nodokļa likme no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības.

Atgādinājums par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķina nosacījumiem

Salaspils valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 

Tālrunis: 66954846, 67981011, 
e-pasts: dome@salaspils.lv
Adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils.
Iesniegumus iespējams iesniegt:
• izmantojot e-adresi;
• parakstot to ar drošu elektronis-
ko parakstu un nosūtot uz e-pastu 
dome@salaspils.lv;
• iesniedzot pašrocīgi parakstītu 
iesnieguma oriģinālu klātienē vai 
izmantojot pasta starpniecību. 

Apmeklētāju apkalpošanas 
centra darba laiks Saulkalnē

Tālrunis: 28387156
Adrese: Daugavmalas iela 28-3, 
Saulkalne, Salaspils novads.

Dzimtsarakstu nodaļa
Tālrunis: 26367582, e-pasts: dzimt-
saraksti@salaspils.lv
Adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils.
Vēlams savu vizīti iepriekš saskaņot 
telefoniski vai elektroniski.

Dzimtsarakstu nodaļā:
• reģistrē laulību, paziņotos dzim-
šanas un miršanas faktus un pie 
Civillikuma 51.pantā norādīto kon-
fesiju garīdzniekiem noslēgtās 
laulības;
• izsniedz civilstāvokļa aktu reģis-
trāciju apliecinošus dokumentus;
• kārto civilstāvokļa aktu reģistru 
ierakstu aktualizēšanas un atjauno-
šanas lietas;
• aktualizē un atjauno civilstāvokļa 
aktu reģistru ierakstus;
• kārto vārda, uzvārda un tautības 
ieraksta maiņas lietas;

Kur vērsties, ja nepieciešami 
pašvaldības pakalpojumi?

• saglabā dzimtsarakstu nodaļas 
arhīva fondu.

Salaspils novada 
pašvaldības policija

Ja traucēta sabiedriskā kārtī-
ba vai nepieciešama cita polici-
jas kompetencē esoša palīdzība. 
Tālrunis: 6798003, e-pasts:  pasval-
dibas.policija@salaspils.lv

Ja nepieciešama 
sociālā palīdzība:

Sociālais dienests: tālr. 67946777
Bāriņtiesa: tālr.  67981018

Būvniecība:
Būvvalde: tālr. 67981013
Nekustamo īpašumu daļa: tālr. 
28643601
Teritorijas plānotāji: tālr. 68207869
Tehniskā daļa: tālr. 26443661

Infrastruktūras, 
teritorijas uzturēšanas 
un vides jautājumi:

Vides inženiere: tālr.  67981024
Komunālais dienests: tālr. 67981070
Tehniskā daļa: tālr. 26443661

Informācija par iespējām 
iegūt izglītību:

Izglītības daļa: tālr. 67981016, 
26601486

Ārkārtas situācijas:
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests: tālr. 112
Neatliekamā medicīniskā palīdzī-
ba: tālr. 113 
Valsts policija: tālr. 110 
Latvijas Gāzes avārijas dienests: 
tālr. 114

Novembra beigās, kad kokiem beigusies veģetācijas sezona, SIA “Labie Koki” veiks 
koku pārstādīšanu no būvobjekta teritorijas – kultūras nama “Enerģētiķis” skvēra.

18 koki - dažādu sugu un šķirņu kļavas, skābar-
ži un gobas, kas skvērā auguši vairāk kā 10 gadus, 
turpmāk augs Salaspilī trīs dažādās vietās: Rīgas ielā 
netālu no Meža ielas, Maskavas ielā un Miera ielā 
pie autostāvvietas. Lai nodrošinātu pareizu izrakša-
nu, transportēšanu un iestādīšanu jaunajā vietā, tiks 

izmantota speciāla, tieši šādiem darbiem paredzē-
ta tehnika.

Šoruden atsākti būvdarbi kultūras namā “Enerģētiķis” –  
notiek demontāžas un konstrukciju pastiprināšanas 
darbi, kā arī plānots uzsākt ārējo tīklu izbūvi. Darbus 
veic pilnsabiedrība “Kopceltne”.

Salaspils novada pašvaldība organizē zupas virtuvi trūcīgām un 
maznodrošinātām personām. Katru pirmdienu, trešdienu un 
piektdienu līdz 2024. gada 30. aprīlim, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu un trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusa izziņu, ir iespēja saņemt zupu līdzi paņemtā traukā.

Zupas virtuve trūcīgām un 
maznodrošinātām personām

kustību un skaņas sensori, rūpējo-
ties par drošāku vidi. 

Sociālās aprūpes centrā tiks 
nodrošināta uzturēšanās 87 klien-
tiem, būs pieejama arī medicīnis-
kā aprūpe. Ēkai būs seši virszemes 
stāvi un pagrabstāvs, kurā izvietots 
siltummezgls, veļas mazgātava un 
arhīvs. Ēkas 1. stāvs būs paredzēts 
gulošiem pacientiem. No otrā līdz 
piektajam stāvam būs dzīvojamās 
telpas, plaša ēdamzāle un atpūtas 

Turpinās Sociālā aprūpes 
centra būvniecība

telpa ar virtuvi. Katrā dzīvojamajā 
telpā būs labierīcības, kā arī iebū-
vētas mēbeles un TV. Daļai istabu 
būs arī balkoni. Ēkas 6. stāvā, kas 
ir arī jumta stāvs, būs izvietotas 
administrācijas telpas, ventilācijas 
iekārtu tehniskā telpa, kā arī zāle 
pasākumiem un dažādām medicī-
niskām procedūrām.

Nākamā gada pavasarī paredzēti 
arī teritorijas labiekārtošanas darbi, 
izbūvējot piebraucamo ceļu, auto-
stāvvietu, gājēju ietves, izveido-

jot apstādījumus, uzstādot ārtelpas 
vingrošanas aprīkojumu, soliņus un 
atkritumu urnas, kā arī iežogojot 
teritoriju. 

Iestādei būs tieša piekļuve basei-
nam, kur paredzēts organizēt nodar-
bības sociālajā centrā dzīvojošajiem. 
Iestādes teritorijā tiks izbūvēta neliela 
estrāde pasākumiem, kas būs pare-
dzēta arī kā nojume atpūtai ikdienā. 
Sociālās aprūpes centrā dzīvojoša-
jiem būs arī iespēja veidot augstās 
dobes puķēm un garšaugiem.

Atsākoties k/n “Enerģētiķis” būvdarbiem, 
no skvēra tiks pārstādīti koki
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1. novembrī Salaspils pirmsskolas izglītības iestādē “Saime” 
notika izglītojoša nodarbība bērniem par drošību uz ceļa. 
Nodarbību vadīja Salaspils novada pašvaldības policijas 
Administratīvās grupas galvenie inspektori Ļubova Bičkova 
un Inese Čude, kā arī vecākais kārtībnieks Jurijs Bogatirjovs. 
Nodarbībā piedalījās bērni vecumā no 5 līdz 6 gadiem.

Ar bērniem pārrunā drošības jautājumus

Nodarbības ietvaros pašval-
dības policijas darbinieki bērnus 
iepazīstināja ar drošības pasāku-
miem, kas jāievēro, pārvietojoties 
no mājām uz izglītības iestādi un 
atpakaļ. Tika runāts arī par citām 
aktivitātēm uz ielas un drošību 
bērnu brīvajā laikā. Nodarbības 
laikā bērni informēti par gājēju un 
velosipēdistu pienākumiem, elek-
troskrejriteņa izmantošanas tiesī-
bām, par drošību dzelzceļa tuvu-
mā, par atpūtu ūdenstilpņu tuvu-
mā, par drošības pasākumiem, 
pārvietojoties transportlīdzeklī, 

iepazīstināti ar policijas darbu un 
ekipējumu. Daudz tika runāts par 
diennakts tumšo laiku, kad die-
nas paliek īsākas, kā rezultātā ātri 
satumst un redzamība uz ceļa ir 
apgrūtināta. Bērniem bija iespēja 
uzdot sev interesējošos jautāju-
mus un saņemt uz tiem atbildes. 
Bērni dalījās ar informāciju, ka ir 
redzējuši cilvēkus, kuri bija cie-
tuši ceļu satiksmes negadījumos 
un izteica savas domas, kas varē-
tu būt par iemeslu, kāpēc cilvēks 
nonāca nelaimē. Izrunātas situāci-
jas, kā rīkoties, ja cilvēks ir nonācis 

nelaimē, uz kādiem tālruņu numu-
riem jāzvana. Bērni aicināti atkār-
toti pārrunāt ar vecākiem ceļu 
satiksmes noteikumus.

Noslēgumā, sadarbībā ar 
Salaspils novada pašvaldību, katrs 
bērns saņēma dāvanā atstarojošo 
drošības vesti, jo drošība ir pirma-
jā vietā!

Biedrība “Silavas vilki” sadarbībā ar Salaspils novada 
pašvaldību projekta “72 stundas Plus” ietvaros rīkoja 
rudens un ziemas aktivitāšu teorētiskās nodarbības. 
Nodarbību laikā bija iespēja iepazīties, apskatīt un aptaustīt 
ārkārtas gadījumu somu un uzzināt, ko tajā likt iekšā. 

Atsācies projekts “72 stundas Plus”

Projekta teorētisko nodarbību 
apmeklēja arī Salaspils novada paš-
valdības administrācijas pārstāvji, 
kā arī novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Anspaks. “Mums ir kopīgs 
uzdevums rūpēties katram par sevi, 
saviem tuviniekiem, kā arī līdzcil-
vēkiem. Paldies biedrībai “Silavas 
vilki” par interesantu un profesio-

nālu apmācību,” projektu atzinīgi 
novērtē Raivis Anspaks.

Informācija par ārkārtas gadījumu 
somu un informācija, ko tajā ievietot, 
publicēta arī bukletā “72 stundas”.

Tāpat arī biedrība “Silavas vilki” ar 
Salaspils novada pašvaldības atbal-
stu veiksmīgi realizējusi projekta “72 
stundas Plus” vasaras 72, 48 un 24 

stundu aktivitātes. Kopā vasaras akti-
vitātēs piedalījās 63 dalībnieki un 9 
instruktori. Dalībniekiem tika sniegts 
ieskats par orientēšanos apvidū, par 
pareizu ekipējuma izvēli izdzīvoša-
nai gan brīvā dabā, gan krīzes skar-
tās urbānās teritorijās, par šķēršļu 
pārvarēšanu apvidū, pirmās palīdzī-
bas sniegšanu sev un biedram ins-
truktoru vadībā. Tāpat arī psiholo-
ģiskā sagatavotība, lai spētu lietišķi 
novērtēt dažādas dzīves situācijas 
un nezaudēt psiholoģisko līdzsvaru 
dažāda rakstura ārkārtas gadījumos.

Gaidot Lāčplēša dienu un gatavojoties Latvijas dzimšanas 
dienai, Salaspils PII “Atvasīte” aicināja ciemos Valsts policijas 
koledžas kinologus ar dienesta suņiem, lai pilnveidotu 
bērnu izpratni par valsts policijas kinologu darbu un šī darba 
nozīmi, rūpējoties par valsts un sabiedrības drošību.

PII “Atvasīte” 
ciemojas kinologi

Kinologi bērnus iepa-
zīstināja ar saviem mīlu-
ļiem – suņiem Bosju, 
Freja un Robi un pastās-
tīja kāda ir suņu šķir-
ne (beļģu aitu suns un 
borderkollijs), kāds ir 
to vecums un raksturs. 
Bērni uzzināja, ka kino-
logs ir cilvēks, kurš suni 
audzina, apmāca un 
gatavo atbildīgajam 
darbam policijā: cilvē-
ku glābšanai, aizturēša-
nai, pēdu dzīšanai un 
citu speciālu uzdevu-
mu veikšanai. Ciemiņi 
pastāstīja, ka kinologs 
nedrīkst baidīties no suņa, jābūt 
pacietībai un vēlmei strādāt ar to. 
Pret suni jāizturas ar cieņu, mīlestību 
un par suni ir jārūpējas. 

Dienesta suņi vēl ir jauni un ir 
apmācības procesā, tomēr paraug-
demonstrējuma laikā tie paklausī-
gi izpildīja dažādas komandas. Šie 
suņi pēc apmācībām kļūs par pat-
ruļsuņiem sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai un specializēsies 
pēc nepieciešamības, piemēram, 
noteiktu vielu meklēšanā vai cilvē-

ku glābšanā. 
Bērni klausījās, vēroja, jautā-

ja un stāstīja par saviem mīluļiem: 
suņiem, kaķiem un citiem mājdzīv-
niekiem, kā arī priecājās par iespēju 
suņus paglaudīt un sajust viņu lab-
vēlīgo attieksmi pret sevi. Liels pal-
dies Valsts policijas koledžas kinolo-
ģēm Agnesei, Zanei un Tatjanai par 
atsaucību un pozitīvām emocijām, 
par iespēju izpaust savu mīlestību, 
rūpes un atbildību pret dzīvniekiem! 

Ineta Stroža, PII “Atvasīte”

20. oktobrī plkst. 18.49 saņem-
ta informācija, ka Dienvidu ielā 
kādā no mazdārziņiem izcēlies 
ugunsgrēks. Informācija nodo-
ta atbildīgajiem dienestiem. 
Notikuma vietā konstatēts, 
ka deg dārza būda, kurā ierī-
kota pirts. Ugunsgrēka likvidā-
cijas laikā nodrošināta sabied-
riskā kārtība un ceļu satiksmes 
organizācija. 

23. oktobrī plkst. 20.51 
saņemts izsaukums uz Dienvidu 
ielu 11A, kur persona nav spēju-
si patstāvīgi pārvietoties. Mediķi 
secināja, ka cilvēks atrodas stip-
rā reibuma stāvoklī. Lai cilvēku 
neatstātu bezpalīdzīgā stāvoklī, 
nolemts to nogādāt dzīvesvietā. 
Veicot personas mantu apskati, 
konstatēts, ka pie personas atro-
das 9 nelegālas cigarešu paciņas 
“Winston”. Persona nodota Valsts 
policijai.

24. oktobrī plkst. 16.39 saņem-
ta informācija, ka pašvaldības 
informācijas centrā ienācis nea-
dekvāts vīrietis, kurš sarunas laikā 
esot izteicies, ka esot deportēts 
no Polijas un nepietiekot nau-
das nokļūšanai mājās. Notikuma 
vietā, veicot personas pārbaudi, 
noskaidrojās, ka minētais vīrie-
tis atrodas “policijas meklēšanā”, 
tāpēc viņš nodots Valsts policijai.

27. un 28. oktobrī nodrošinā-

Pašvaldības policijas ziņas

ta sabiedriskā kārtība un ceļu 
satiksmes organizācija pasāku-
ma “Spoku nakts takas ģime-
nēm 2023” norises vietā. 
Pasākuma laikā sabiedriskās kār-
tības noteikumu pārkāpumi neti-
ka konstatēti.

28. oktobrī plkst. 10.18 pil-
sētas videonovērošanas kamerā 
konstatēts, ka Rīgas un Skolas 
ielu krustojumā noticis CSNg, kurā 
iesaistīti transportlīdzekļi Opel un 
KIA. Notikuma vietā noskaidrots, 
ka negadījumā cietušo nav un 
mediķu palīdzība nevienam nav 
nepieciešama. Notikuma vietā 
ieradās Valsts policija.

1. novembrī plkst. 21.44 video-
novērošanas kamerā pie Ceru 
ielas 1 pamanīti trīs velosipē-
disti, kuri pārvietojas diennakts 
tumšajā laikā bez iedegtām gais-
mām un atstarojošām vestēm. 
Noskaidrots, ka visas personas 
ir nepilngadīgas. Ar bērniem un 
viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
veiktas profilaktiska rakstura pār-
runas par  pārkāpumu un bēr-
niem izsniegtas atstarojošās ves-
tes, lai nodrošinātu drošu nokļū-
šanu mājās. 

2. novembrī plkst. 19.36 
saņemts izsaukums par ģimenes 
konfliktu Skolas ielā, kur kādā no 
dzīvokļiem vīrietis fiziski iespai-
dojis sievieti. Izvērtējot lietas aps-

tākļus, personas agresīvo uzve-
dību un attieksmi pret konflik-
tā iesaistīto otru personu, tika 
pieņemts policijas lēmums par 
varmākas nošķiršanu. Personai, 
kas radīja draudus, bija jāpamet 
dzīvesvieta. 

3. novembrī plkst. 12.15 saņem-
ta informācija,  ka Saulkalnē 
gar pirmskolas izglītības iestā-
di braukājusi aizdomīga automa-
šīna Porsche, kuras vadītājs fil-
mējis bērnudārza teritoriju, pēc 
tam devies prom. Veikti meklēša-
nas pasākumi, informācija nodota 
Valsts policijai. 

3. novembrī plkst. 17.45 patru-
lēšanas laikā Krasta ielā pamanī-
ta persona, kura diennakts tumšā 
laikā pārvietojās pa neapgais-
motu ceļu, nelietojot atstarojošo 
vesti vai apģērbu ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša mate-
riāla elementiem. Noskaidrots, ka 
persona ir nepilngadīga un tai 
izsniegta atstarojošā veste.

4. novembrī plkst. 01.54 pat-
rulēšanas laikā pie Skolas ielas 
17 pārbaudei apturēts transport-
līdzeklis VW. Veicot vadītāja pār-
baudi, noskaidrots, ka persona 
vadīja transportlīdzekli bez likumā 
noteiktā kārtībā iegūtas vadītā-
ja apliecības. Autovadītājs nodots 
Valsts policijai. 

5. novembrī plkst. 16.12 pil-

sētas videonovērošanas kamerā 
pie Nometņu ielas 38 pamanī-
ta automašīna Volvo, kura dūmo, 
jo transportlīdzeklis ir aizdedzies. 
Par konstatēto ziņots VUGD un 
Valsts policijai. Notikuma vietā 
konstatēts, ka automašīna deg 
ar atklātu liesmu un tai tuvoties 
nav droši. Nodrošināta sabied-
riskā kārtība un notikuma vie-
tas perimetra uzraudzība. Cietušo 
personu nav. 

6. novembrī plkst. 03.50 video-
novērošanas centra darbinieks 
konstatēja, ka pa Līvzemes ielu 
divas personas brauc ar velosipē-
diem, neveicot taisnas kustības, 
kā arī velosipēdi un to vadītāji nav 
aprīkoti ar nepieciešamo, braucot 
diennakts tumšajā laikā. Veicot 
abu personu pārbaudi, noskaidro-
jās, ka abas personas ir reibuma 
stāvoklī. Personas nodotas Valsts 
policijai.

6. novembrī plkst. 16.41 
saņemta informācija, ka pie ieejas 
skolā, Lauku ielā 1, ilgstoši uztu-
ras aizdomīga persona. Notikuma 
vietā sastaptais cilvēks paskaidro-
ja, ka veic meditācijas vingrinā-
jumus. Veicot personas pārbau-
di, noskaidrots, ka minētā per-
sona iepriekš policijas redzeslokā 
nav nonākusi. Informēta Valsts 
policija. 

7. novembrī plkst. 16.52 

saņemta informācija, ka Skolas 
ielā 11 veikalā “Drogas” pār-
devējas aizturējušas trīs perso-
nas, kuras veikušas zādzību un 
apsargam nepieciešama palīdzī-
ba. Notikuma vietā noskaidrotas 
minēto personu identitātes un 
personas nodotas Valsts policijai. 

11. novembrī pasākuma 
“Lāčplēša diena 2023” lāpu gājie-
na laikā nodrošināta sabiedriskā 
kārtība, ceļu satiksmes organizā-
cija un droša dalībnieku pārvieto-
šanās pa Salaspils pilsētas ielām 
maršrutā no Salaspils Sporta nama 
līdz Kultūras namam “Rīgava”. 
Pasākuma laikā pārkāpumi netika 
konstatēti.1

4. novembrī plkst. 16.04 patru-
lēšanas laikā pie Līvzemes ielas 
7 konstatēts, ka transportlīdzeklis 
Audi novietots stāvēšanai, vietā, 
kur tas traucē braukt citiem trans-
portlīdzekļiem. Pamatojoties uz 
Ceļu satiksmes likumu, pieņemts 
lēmums piemērot sodu un trans-
portlīdzekli pārvietot piespiedu 
kārtā, novietojot to speciālā stāv-
vietā. Ziņots Valsts policijai.

17. novembrī no plkst. 13.30 
līdz plkst.15.00 pašvaldības poli-
cija Salaspils 1. vidusskolas orga-
nizētajā publiskajā pasākumā 
nodrošināja, lai skolēni droši šķēr-
sotu ceļus un nokļūtu uz Rīgas HES 
aizsargdambi un atpakaļ uz skolu.
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No šī gada 23. – 29. oktobrim Latvijas Pašvaldību 
izpilddirektoru asociācija (LPIA) devās pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Zviedriju, lai uzzinātu par zviedru pieredzi 
un iespējām atkritumu apsaimniekošanas jomā. Vizītes 
dalībnieki ieguva vairāk informācijas par atkritumu 
šķirošanu, apsaimniekošanu, kā arī pārstrādi enerģijā. 
Pieredzes apmaiņas braucienā devās arī Salaspils novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks Mairis Kolāts.

Mācīties no zviedru pieredzes 
atkritumu apsaimniekošanā

Zviedrijas iedzīvotāji, fabrikas 
un valsts administrācijas jau dau-
dzus gadus sadarbojas, lai izglītotu 
sabiedrību par otrreizējās pārstrādes 
svarīgumu. Atkritumu pārstrāde ļauj 
sasniegt divas galvenās priekšrocī-
bas: atkārtoti izmantot lielu atkritu-
mu daudzumu, kas pretējā gadīju-
mā nonāktu izgāztuvē un sabojātu 
apkārtējo vidi, kā arī ļauj ražot eko-
loģiski tīras un drošas izejvielas, lieki 
nepatērējot materiālus un nebezga-
līgos dabas resursus.

Pēdējo gadu laikā valstīm izde-
vies uzlabot atkritumu pārstrādes 
rādītājus, veicot investīcijas tehnolo-
ģijās, informatīvi izglītojošo darbību, 
kā arī uz speciālas politikas ievieša-
nas rēķina, kas saistīta ar pilsoņu un 
uzņēmumu veicināšanu apzinātai 
un kvalitatīvai atkritumu pārstrādei. 

Zviedrija  ir piecu  atkritumu pār-
strādes jomā visattīstītāko valstu 
vidū  un tās devīze ir “No atkri-
tumiem pie enerģijas”. Zviedrijā 
kopumā strādā 34 elektrostacijas, 
kuras atkritumus pārstrādā enerģi-
jā un tos sadedzina, ja tos nedrīkst 
otrreizēji pārstrādāt. Abos gadīju-
mos atkritumus izmanto enerģijas 
padevei. Ar to pietiek, lai apgādātu 
250 tūkstošus mājsaimniecību. Tas 
viss ļauj būtiski samazināt saražo-
to atkritumu daudzumu un kaitīgo 
izmešu līmeni no tiem. Pārstrādes 
kvalitāte Zviedrijā ir tik augsta, ka 
zviedriem pat bieži nākas piepra-
sīt atkritumu importu no citām val-
stīm, lai visa gada garumā uzturētu 
elektrostaciju darbību pilnā jaudā.

Pieredzes apmaiņas brauciena 
laikā pašvaldību pārstāvji apmeklē-
ja Gēteborgas apkaimes atkritumu 
dedzināšanas un atražošanas uzņē-
mumu “Renova”. Šis uzņēmums 
piedāvā videi draudzīgus pakalpo-

jumus un atkritumu pārstrādi ener-
ģijā un jaunās izejvielās, darbojo-
ties sākot no otrreizējās pārstrādes 
materiālu un atkritumu savākša-
nas līdz šķirošanai un apstrādei. 
Atkritumu sadedzināšanas proce-
sā “Renova” emitē tikai 0,4% no 
kopējā Zviedrijas CO2.

Kā labs piemērs tika minēts arī 
atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums “Sysav”, kam pieder atkri-
tumu dedzinātava Malmē. Uz šo 
dedzinātavu atkritumus nogādā no 
14 pašvaldībām. Sadzīves atkritumu 
dedzināšanas rezultātā zviedri ražo 
apkuri un elektrību, savukārt pārti-
kas atkritumu pārstrādes rezultātā 
tiek ražota biogāze un mēslojums.

Arī Latvijā tiek attīstīta 
atkritumu šķirošanas 
infrastruktūra

Atkritumu apsaimniekošanas 
valsts plāns 2021.-2028. gadam 
ietver mērķi līdz 2035. gadam 
nodrošināt, ka poligonos apglabā-
to sadzīves atkritumu īpatsvars ir 
10 % no kopējā radīto sadzīves 
atkritumu daudzuma. Tātad 90 % 
no visu radīto atkritumu daudzu-
ma būtu jāšķiro tālākai pārstrādei. 
Šobrīd Salaspils novadā no visiem 
ievāktajiem atkritumiem aptuve-
ni tikai 10% ir šķiroti, savukārt 
Zviedrijā šī daļa ir 70%. Piemēram, 
Zviedrijā šobrīd poligonos tiek 
apglabāti tikai 1 – 2 % no kopējā 
atkritumu daudzuma.

Šobrīd Salaspils novads iedzī-
votājiem jau piedāvā daudzveidī-
gas atkritumu šķirošanas iespējas. 
“Nodrošināt kvalitatīvu un pievilcīgu 
dzīves vidi Salaspils novada iedzīvo-
tājiem ir viens no pašvaldības ilgter-
miņa mērķiem. Viens no veidiem, 
kā šo mērķi sasniegt, ir veidot ilgt-

spējīgu atkritumu šķirošanas sistē-
mu un dot iespēju ikvienam nova-
da iedzīvotājam šķirot mājsaim-
niecībā radušos atkritumus. Tāpēc 
pašvaldības Attīstības programmas 
Investīciju plānā un ikgadējā pašval-
dības budžetā tiek paredzēti ievē-
rojami finanšu līdzekļi arī atkritumu 
savākšanas un šķirošanas infrastruk-
tūras uzlabošanai,” norāda Guntars 
Auders, Salaspils novada pašvaldī-
bas Attīstības daļas vadītājs.

Salaspils novadā atrodas vairāk 
nekā 13 šķirošanas punkti, kuros var 
šķirot plastmasas, papīra un metā-
la iepakojumus, kā arī stikla taru. 
Šie šķirošanas punkti ir publiski pie-
ejami ikvienam iedzīvotājam un 
tajos sašķirotos materiālus ir iespēja 
nodod bezmaksas. Novadā uzstādīti 
konteineri tekstilmateriāliem, kuros 
iespējams ievietot tīru apģērbu, tīrus 
apavus un mājas tekstilu (aizkarus, 

segas, palagus, galdautus, u.c.).
Nesen Salaspilī Enerģētiķu ielā 

atklāts jauns atkritumu šķirošanas 
punkts, kurā astoņu māju iedzī-
votāji turpmāk varēs šķirot dažā-
da veida mājsaimniecībā radušos 
atkritumus. Pašvaldībā jau ir izbū-
vēti 16 šāda veida atkritumu šķi-
rošanas punkti, divi ir būvniecības 
stadijā un vēl vienam tiks izstrādāts 
būvprojekts. Punktā izvietoti kon-
teineri dalīti vāktajiem atkritumiem 
– papīra, plastmasas un metāla 
iepakojumam vienā konteinerā, kā 
arī stikla iepakojumam – burkām 
un pudelēm. Izvietoti konteine-
ri arī bioloģiskajiem atkritumiem, 
tekstilizstrādājumiem, nolietota-
jai elektrotehnikai u.c. atkritumu 
veidiem. Salaspils novada iedzī-
votāji, kuri ir ieinteresēti, lai šāda 
veida atkritumu šķirošanas punkti 
tiktu izbūvēti citviet, aicināti sazi-
nāties ar sava daudzīvokļu nama 
apsaimniekotāju.

Atgādinām, ka Salaspilī kopš 
2021. gada Rīgas ielā 115 k-1 dar-
bojas arī atkritumu dalītās vākša-
nas laukums, kurā Salaspils novada 
iedzīvotāji var nogādāt dažāda veida 
mājsaimniecībās radušos šķirotos 
atkritumus. Šajā vākšanas laukumā 
bez maksas katrs viens iedzīvotājs 
gadā var nodot arī 4 vieglās automa-
šīnas riepas un lielgabarīta atkritu-
mus līdz 100 kg gadā no vienas māj-
saimniecības. Laukumā nodot par 
samaksu iespējams arī cita veida 
atkritumus.  Šajā laukumā atkritu-
mu apsaimniekošanu, tāpat kā visā 
Salaspils novadā, nodrošina SIA “Eco 
Baltia vide”. Plašāku informāciju 
par atkritumu šķirošanas iespējām 
novadā iespējams lasīt mājaslapā  
www.salaspils.lv/lv/node/2419.

No 2024. gada Latvijā 
būs obligāta BIO 
atkritumu šķirošana

Ministru kabineta noteikumi 
paredz, ka no nākamā gada BIO 
atkritumu šķirošana kļūst obligāta 
visā Latvijā. “Ko nozīmē obligāta 
šķirošana? Pirmkārt, brūno BIO kon-
teineru infrastruktūras ieviešanu – 
gan pie daudzdzīvokļu namiem, 
gan privātmājām, gan iestādēm 
un uzņēmumiem. Daudzi skeptiķi 
varētu protestēt – kāpēc šķirot? Dati 
liecina, ka Latvijā ap 30% - 40% no 
visiem sadzīves atkritumiem, kas 
nonāk zaļajos konteineros, ir BIO 
atkritumi – pārtikas paliekas, dārzu, 
telpaugu un citi organiskie atkritu-
mi. Tātad, ja gada laikā viens iedzī-
votājs rada aptuveni 478 kilogramu 
atkritumu, tad ap 150 kilogramu ir 
uzskatāmi par neizmantotu poten-
ciālu.  BIO atkritumi tiek šķiroti jau 
šobrīd, tomēr nepietiekamā apmē-
rā. BIO atkritumi, nonākot nešķiro-
to sadzīves atkritumu konteinerā 
un pēcāk atkritumu izvešanas auto, 
sajaucas ar citiem nešķirotajiem 
sadzīves atkritumiem, kā rezultā-
tā rodas mitra un netīra atkritu-
mu masa,“ norāda Imants Stirāns, 
uzņēmuma “Getliņi EKO” valdes 
priekšsēdētājs. Zviedrijā bioloģiski 
noārdāmos atkritumus poligonos 
aizliegts apglabāt no 2005. gada.

Kāpēc šķirot atkritumus? 
Lai ikdienā gādātu par taupī-

gu dabas resursu izmantošanu un 
nepiesārņotu apkārtējo vidi, atkri-
tumu šķirošanai ir milzīga nozīme. 
Pareizi sašķiroti atkritumi tiek pār-
vērsti par ražošanas izejvielām, kas 
ir izmantojamas atkārtoti. Līdz ar 
to mazāk draudu tiek radīts dzīvo 
būtņu veselībai. Viens no priekšno-
teikumiem vides nepiesārņošanā ir 
gādāt par to, lai pēc iespējas mazāk 
atkritumu tiktu nogādāts apglabā-
šanai poligonos. Tas veicina efektīvu 
dabas resursu izmantošanu. Turklāt 
Latvijā palielinātos iespēja virzīties 
uz aprites ekonomiku, ja iedzīvotā-
ji pēc iespējas vairāk pareizi šķirotu 
atkritumus, nododot tos pārstrādei.

No 2023. gada 1. oktobra saskaņā ar iepirkuma rezultātiem, atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu Salaspils novadā nodrošina vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia 
vide”. Atbilstoši noslēgtajam līgumam, Salaspils novada iedzīvotājiem ir pieejama ērtāka 
atkritumu šķirošanas infrastruktūra nekā līdz šim, proti, ikviens var šķirot atkritumus, 
pasūtot bezmaksas konteineru uzstādīšanu savā mājsaimniecībā vai kopā ar kaimiņiem 
aicināt namu apsaimniekotājus izvietot šķirošanas konteinerus pie sava daudzdzīvokļu nama. 
Šķiroto atkritumu, kā piemēram, papīra/plastmasas/metāla iepakojuma un stikla iepakojuma 
(pudeles, burkas) atkritumu konteineru tukšošana ir bezmaksas. Līgums ir spēkā līdz 2026. 
gada 30. septembrim ar iespēju līgumu pagarināt uz vienu un pēc tam uz vēl vienu gadu. 

Iespējams pasūtīt bezmaksas atkritumu konteineru uzstādīšanu

Šķirot bioloģiski noārdāmos atkritumus ir tikpat 
svarīgi, jo tie vidēji sastāda līdz par 40% no nešķi-
roto atkritumu konteinera masas. BIO atkritumus 
var gan kompostēt savā mājsaimniecībā, ja tāda 
iespēja ir, gan arī šķirot tam paredzētajā konteine-
rā. BIO atkritumu tarifs ir šobrīd ir 18,34 eiro /m3 
bez PVN un šķirošanai var pieteikt 0,12m3, 0,24m3 
un 0,66m3 izmēru konteinerus.  

Aicinām ikvienu aktīvi iesaistīties atkritumu šķi-
rošanā! Svarīgi, ka, šķirojot atkritumus, ļoti būtis-
ki samazinās nešķiroto atkritumu apjoms, kā arī 

atbilstoši Salaspils novada pašvaldības saistošiem 
noteikumiem Nr. 11/2017 “Par sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu Salaspils novada pašvaldības 
teritorijā”, šķirojot atkritumus ir iespēja samazi-
nāt līdz divām reizēm mazāku noteikto minimālo 
nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežumu, 
tādējādi samazināt ikmēneša izmaksas par atkri-
tumu izvešanu. Lai pieteiktu šķiroto atkritumu kon-
teineru izvietošanu, iedzīvotājiem nepieciešams 
sazināties ar SIA ”Eco Baltia vide”, rakstot e-pastu 
uz salaspils@ecobaltiavide.lv.

Latvijas delegācija Zviedrijā.

Gēteborgā siltumenerģijas ražošanas uzņēmums veiksmīgi integrēts pilsētas vēsturiskajā centrā.
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Lai uzlabotu jauniešu dzīves kvalitāti, radītu atbalstošu vidi, kā arī jaunatni 
iesaistītu sabiedriskajā dzīvē, uzsākts aktīvs darbs ar jauniešiem, kuri dzīvo 
Salaspils novadā. Pašvaldība cer veicināt iniciatīvas un līdzdalību no jauniešu 
puses, tādējādi jauniešus iesaistot arī dažāda veida lēmumu pieņemšanā.

Jaunieši aicināti aktīvāk 
iesaistīties novada norisēs

Uz šī gada 1. septembri 
Salaspils novada izglītības ies-
tādēs kopā reģistrēti 1194 sko-
lēni (5. klase - 12. klase). 
Tuvākajā laikā plānots:

• paredzēt ikgadēju finansējumu 
pašvaldības budžetā darbam ar jau-
natni, tostarp dažādām neformālās 
izglītības aktivitātēm un jauniešu 
iniciatīvu konkursam,

• atbalstīt un sadarboties ar jau-

natnes organizācijām un skolu 
pašpārvaldēm,

• izveidot Salaspils novada jau-
niešu domi,

• ieviest brīvprātīgā darba 
sistēmu,

• strādāt pie jaunatnes politikas 
dokumenta.

Salaspils novada pašvaldības 
administrācijā darbojas jaunatnes 
lietu speciālists, plānojot un koordi-

nējot darbu ar jaunatni. Lai uzzinā-
tu aktuālo informāciju par jauniešu 
iespējām, projektiem un aktivitā-
tēm, aicinām sekot līdzi informāci-
jai šajos sociālajos tīklos.

Salaspils novada pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciāliste 

Zita Bērziņa Igaune
28713064

zita.berzina-igaune@salaspils.lv

Arī šogad Adventa laikā aicinām veltīt labus vārdus Salaspils veselības centra un ģimenes 
ārstu prakšu darbiniekiem – ārstiem, māsām, fizioterapeitiem, reģistratorēm, aprūpētājām.

Salaspils veselības centrs jau piekto 
gadu rīko akciju “Paldies”

Skaļi izteikti pateicības vārdi spēj darīt brīnumus. 
Tie var kalpot kā atbalsts un dot cerību, iedvesmot un 
vienkārši sagādāt labu noskaņojumu. Pie ārstiem mēs 
dodamies, kad mums ir slikti un ļoti reti atgriežamies 
tad, kad mums jau ir labi, lai pateiktos. Lai pateiktu 
paldies par tiem lielajiem un mazajiem brīnumiem, ko 
viņi paveic ik dienu, lai atdotu mums laimi, kas dod 
iespēja būt veseliem.

Ja vēlies pateikties par ieguldījumu, atsaucību vai 
labestību pasaki “Paldies!” Salaspils veselības centra 
darbiniekam līdz 18. decembrim!

• Klātienē ievieto “Paldies!” pastkastītē Salaspils 
veselības centra vējtverī pie ārdurvīm, pie reģistratūras 
2. lodziņa vai rehabilitācijas nodaļā. 

• Pateicības sūti, norādot darbinieka vārdu vai spe-
cialitāti uz  e-pastu: info@salaspilsvc.lv   

• Iespēja iesniegt elektroniski, 
izmantojot QR kodu.

Mēs parūpēsimies, lai Tavs 
“Paldies!” tiek nodots adresātam!

SIA Salaspils veselības centrs

15. novembrī Salaspils Sociālajā centrā Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks 
un priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta 
jautājumos Malda Caune tikās ar Pensionāru padomes 
pārstāvjiem un aktīvākajiem novada senioriem. 

Seniori tiekas ar pašvaldības vadību

Tikšanās sākumā jauku priekš-
nesumu sniedza vokālā ansam-
bļa “Daugaviņa” dalībnieki kopā 
ar skolotāju Gitu Kalniņu, bet par 
jaunumiem un laika pavadīša-
nas iespējām bibliotēkā pastāstīja 
Salaspils novada bibliotēkas dar-
binieces – Abonementa vadītāja 
Igeta Gredzena un bibliotēku infor-
mācijas speciāliste Laura Siliņa. 
Klātesošos uzrunāja Pensionāru 
padomes priekšsēdētāja Baiba 
Terēza Petrova. 

Tikšanās laikā seniori ar paš-
valdības vadību apsprieda dažā-

das tēmas, tostarp, jautājumus par 
pašvaldības infrastruktūras objektu 
būvniecību, daudzdzīvokļu namu 
pagalmu labiekārtošanu un māju 
renovāciju, kā arī par iedzīvotā-
ju iesaisti kopienai svarīgu jautā-
jumu izlemšanā. Plašākas disku-
sija izvērsās jautājumos, kas skar 
k/n “Enerģētiķis” būvniecību, pan-
sionāta būvniecību un jaunās PII 
būvniecību. Tāpat domes vadība 
uzklausīja arī senioru viedokļus un 
priekšlikumus par nepieciešama-
jiem uzlabojumiem novadā un risi-
nāmajiem jautājumiem sabiedris- kā transporta nodrošināšanā.  

 Seniori no savas puses kā svarī-
gu izvirzīja jautājumu par atseviš-
ķas telpas piešķiršanu Pensionāru 
padomes rīkotām aktivitātēm. 
Šobrīd jautājums jau tiek risināts, 
izvērtējot iespēju senioriem nodro-
šināt ērti pieejamu telpu kādā no 
pašvaldības iestādēm. 

Domes priekšsēdētājs aicināja 
seniorus aktīvi iesaistīties nova-
da sabiedriskajā dzīvē, informējot 
seniorus par nākamā gada budže-
tā plānotā sabiedrības līdzdalības 
budžeta ieviešanu un iedzīvotā-
ju padomes veidošanu nākama-
jā gadā. Papildus tika apspries-

ti jautājumi par senioru iespējām 
mūžizglītības jomā, datorprasmju 
apguvi, plašāku kultūras piedāvā-
jumu un daudziem citiem senio-
riem svarīgiem jautājumiem. 

Lai arī visus jautājums izrunāt 
nebija iespējams, tika panākta vie-
nošanās, ka šādas tikšanās turp-
māk notiks regulāri. Tāpat puses 
vienojās, ka Pensionāru biedrība 
var pildīt sociāla partnera un kon-
sultanta lomu tādu lēmumu pie-
ņemšanā, kas skar senioriem sva-
rīgus dzīves jautājumus – gan par 
infrastruktūras uzlabojumiem, gan 
sociāliem jautājumiem. 

Priekšsēdētāja vietniece sociālajos 

un sporta jautājumos Malda Caune 
atgādināja, ka visiem Salaspils pil-
sētas senioriem iespējams saņemt 
braukšanas kartes ar 96 braucie-
niem gadā, lai pārvietotos pa pilsē-
tas teritoriju bez maksas. Tās saņe-
mamas Sociālajā dienestā. Pārējie 
nestrādājošie pensionāri, kuri dzīvo 
Salaspils novadā ārpus pilsētas teri-
torijas, reizi gadā saņem 100 eiro 
braukšanas pabalstu. Tie pensionāri, 
kuriem ārpus pilsētas teritorijas pie-
der mazdārziņš, reizi pusgadā var 
saņemt 50 eiro. Tāpat pašvaldība 
ņēmusi vērā senioru lūgumu un pie 
jaunizbūvētās Tilderu ielas izvietoju-
si soliņus atpūtai.
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Alisa Orlova no Pasaules čempionāta dambretē mājās 
pārvedusi bronzas medaļu! Jaunā sportiste pavisam nesen 
Eiropas čempionātā visus pārsteidza ar 3 medaļām un nu 
panākumiem pievienojas arī bronzas medaļa Pasaules 
čempionātā U16 grupā rapidā (partijas laika kontrole 15 
minūtes plus 5 sekundes par katru izdarīto gājienu).

Foto: Raimonds Vipulis

Pasaules čempionātā 
dambretē 
salaspilietei bronza!

Pasaules čempionāts jauniešiem 
100 lauciņu dambretē norisinājās 
Polijā, Polices pilsētā no 26. oktob-
ra līdz 4. novembrim. Sacensībās 
piedalījās dambretisti 5 vecuma 
grupās: U8, U10, U13, U16, U19. 
Vairāk kā 250 dalībnieki no 16 val-
stīm cīnījās par medaļām trīs prog-
rammās: klasiskajā dambretē, rapi-
dā un blicā. Latvijas izlases sastāvā 
tika iekļauti arī pieci jaunie dam-
bretisti no Salaspils, kas godam 
piedalījās Pasaules čempionātā.

Par vietu trijniekā cīnījās arī 
Evelīna Orlovska (U13), kas bija 
ļoti tuvu medaļām, rezultātā tomēr 
ieņemot 4. vietu klasiskajā dam-
bretē, bet rapidā un blicā (parti-
jas laika kontrole 5 minūtes plus 3 
sekundes par katru izdarīto gājie-
nu) - divas 6. vietas, kas ir ļoti atzīs-
tams sniegums jaunajai sportistei.

Vēl viena Salaspils dambretis-
te - Natālija Paškova - U13 grupā 

sagādāja nelielu sensāciju, rapidā 
izcīnot 4. vietu. Tā kā Natālija šāda 
līmeņa sacensībās piedalās pirmo 
gadu un ir jaunākā savā vecuma 
grupā (U13), jādomā, ka tuvākajā 
nākotnē par viņas sasniegumiem 
mēs vēl dzirdēsim.

Sešiniekā iekļuva arī U16 grupā 
spēlējošā Valda Vasariete, kura izcī-
nīja 6. vietu rapidā un 7. vietu blicā. 

Aleksandrs Tabunovs savā debi-
jas reizē rapidā U16 grupā, kurā 
piedalījās 41 dalībnieks, spēles 
laikā, iegūstot 50% un vairāk pun-
ktu, ierindojās 18. vietā.

Visi jaunie dambretisti ir 
Dambretes attīstības biedrības 
dalībnieki un trenējas pie titulētā 
trenera un dambretista Raimonda 
Vipuļa. Drīzumā dambretistus gaida 
jauni nopietni izaicinājumi. Vēlam 
izturību, panākumus un veiksmi!

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības biedrība

5. novembrī Salaspils 
peldbaseinā notika sporta 
kluba “Gauja” organizētais 
NEMO izaicinājuma kausa 
pirmais posms sadarbībā ar 
Latvijas Peldēšanas federāciju. 
Bija patiesi liels prieks 
redzēt tik daudz talantīgus 
bērnus un jauniešus, kas 
kuplā skaitā piepildīja 
Salaspils peldbaseinu. 
Izaicinājuma 1. posmā 
piedalījās 11 komandas, 
kopā 205 bērni un jaunieši.

Medaļu sadalījums atbilstoši pie-
teiktajiem klubiem:

“BJAC Gauja” ieguva kopā 36 
medaļas, no kurām 13 zelta, 13 
sudraba un 1 bronzas.

“SS Salaspils Swim Team” ieguva 
kopā 16 medaļas, no kurām 8 zelta 
un 3 sudraba.

“Swimbaltic” ieguva kopā 12 
medaļas, no kurām 5 zelta un 3 
sudraba.

“Olaines SC I” ieguva kopā 10 
medaļas, no kurām 3 zelta un 4 
sudraba.

“PK Ogre” ieguva kopā 4 meda-
ļas, no kurām 2 zelta un 1 sudraba.

NEMO izaicinājuma kausa pirmais 
posms

“SK Delfīns” ieguva kopā 2 zelta 
medaļas.

“SK Vētra” ieguva kopā 9 
medaļas, no kurām 1 zelta un 6 
sudraba.

“Ādažu BJSS” ieguva 8 medaļas, 
no kurām 1 zelta un 4 sudraba.

“Siguldas SS” ieguva 1 sudraba 
un 1 bronzas medaļu.

“SK Sharky” ieguva 1 sudraba 

medaļu.
“Olaines SC II” ieguva 3 bronzas 

medaļas.
Izsakām pateicību Salaspils 

novada pašvaldībai, Salaspils peld-
baseina komandai un Latvijas 
Peldēšanas federācijai par uzņem-
šanu un sadarbību NEMO izaicinā-
juma kausā.

Sporta klubs “Gauja”

28. oktobrī norisinājās Salaspils karatē čempionāts, kas pulcēja 
300 dalībniekus no 19 Latvijas karatē klubiem. Kopīgiem 
spēkiem Salaspils karatē klubs izcīnīja 56 godalgotas vietas.

Noticis Salaspils karatē čempionāts

Daniils Kitajevs – Kata, 
Alīna Vasiļjeva – Kata,
Davids Kuzmenko – Kumite, 
Nikita Kīns – Kumite, 
Kristers Urža – Kumite, 
Ernests Barkāns – Kumite, 
Arsenijs Varcabjuks – Kumite, 
Aleksandrs Kaļinovs – Kumite, 
Madara Upeniece – Kumite. 
Otro vietu ieguva Salaspils 
karatē kluba sportisti:
Iļja Starostenko – Kata, 
Gustavs Jaudzems – Kata, 
Austra Upeniece – Kata, 
Dāvids Beinarovičs – Kumite, 
Gustavs Jaudzems – Kumite, 
Kristaps Šuvcāns – Kumite, 
Alīna Vasiļjeva – Kumite. 
Trešo vietu ieguva Salaspils 
karatē kluba sportisti:
Kristers Urža – Kata, 
Dāvids Karkota – Kata, 
Martins Dukaļskis – Kata, 

Artūrs Rezanovs – Kata, 
Arsenijs Nikolajevs – Kata, 
Emīls Purenkovs – Kata, 
Svjatoslavs Miņkovs – Kata, 
Daniils Mileika – Kata, 
Bruno Vilnītis – Kata, 
Evelīna Žurova – Kata, 
Veronika Iļjanova – Kata, 
Austra Upeniece – Kata, 
Alīna Akerberga – Kata, 
Valērija Koldane – Kata, 
Madara Upeniece – Kata, 
Matvejs Kīns – Kumite, 
Kristers Urža – Kumite, 
Jānis Upenieks – Kumite, 
Dāvids Karkota – Kumite, 
Miks Purenkovs – Kumite, 
Artis Šuvcāns – Kumite, 
Gustavs Saulītis – Kumite, 
Arsenijs Varcabjuks – Kumite, 
Aleksandrs Kaļinovs – Kumite, 
Kristaps Šuvcāns – Kumite, 
Sofija Škļara – Kumite, 
Veronika Iļjanova – Kumite, 
Evelīna Žurova – Kumite, 
Alīna Akerberga – Kumite, 
Madara Upeniece – Kumite.

“Paldies visiem, kas bija iesais-
tīti šajos karatē svētkos mūsu pil-
sētā. Pateicība vecākiem sportis-
tiem, kuri palīdzēja mazajiem kara-
tistiem – Madarai Upeniecei, Alīnai 
Vasiļjevai, Rūdolfam Upeniekam, 
Daniilam Kitajevam, Gustavam 
Jaudzemam, Kristapam Šuvcānam 
un citiem. Un, protams, pateicība 
draugiem vecākiem. Man ir liels 
prieks, ka esmu jūsu bērnu treneris. 
Pateicos jums par uzticēšanos un 
iespēju attīstīt bērnu potenciālu!” 
teic Salaspils karatē kluba treneris 
Romans Sledzevskis.
Pirmo vietu ieguva Salaspils 
karatē kluba sportisti:
Roberts Akerbergs – Kata,
Jānis Upenieks – Kata, 
Anrijs Dukaļskis – Kata, 
Anrijs Dukaļskis – Kata, 
Artūrs Rezanovs – Kata, 
Gustavs Jaudzems – Kata, 

Foto: Jānis Saulītis 

18. novembra rītā Salaspils sporta nama stadionā pulcējās 
178 dalībnieki, lai kopā noskrietu vismaz 105 km par 
godu Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai.

Latvijai uzdāvināti 1248.4 kilometri

Latviskas, patriotiskas mūzikas pavadībā, ģērbušies sarkanbalti sar-
kanā un ar karogiem rokās 178 svētku skrējiena dalībnieki 60 minūtēs 
veica 1248.4 km. Šis nebija vienkārši skriešanas pasākums, bet gan dāva-
na mūsu valstij - veselīgi un dzīvotspējīgi iedzīvotāji!   Sveicam visvairāk 
noskrieto apļu dalībniekus: Dēvids Kristapsons un Jānis Ozoliņš (33 apļi), 
Maruta Krūmiņa un Laura Ābeltiņa (30 apļi). Ātrāko apli 1 minūtē un 15 
sekundēs veica Līva Solomeca un Ričards Ogorodnikovs. Ar patriotiskām 
piemiņas balvām tika apbalvoti visi svētku skrējiena dalībnieki.

Linda Lankovska, Salaspils Sporta nams

Publicitātes foto
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24. oktobrī noslēdzās Salaspils novada 2023. gada 
čempionāts šahā. Sacensības notika septiņos posmos, 
kopvērtējumā vērtējot piecus labākos posmus. Par 
medaļām kopvērtējumā cīnījās astoņi dalībnieki, no kuriem 
labākais izrādījās meistarkandidāts Viktors Balašovs.

Sudrabs – Ērikam Stivriņam, bronzas medaļa Jurijam Kozlovskim. Labāko 
sešiniekā iekļuva arī Staņislavs Šaršūns, Vladimirs Korovaikovs un Jevgēnijs 
Vdovins. Šogad šahistiem vēl atlikuši divi turnīri – Salaspils kauss 28. 
novembrī un Ziemassvētku kausa izcīņa 19. decembrī.

Antons Koroševskis

Finišējis Salaspils novada 
2023. gada čempionāts šahā

Salaspils sporta skolas handbolisti veiksmīgi iesākuši 
debijas sezonu 1. līgas čempionātā vīriešiem handbolā! 

Rosīga sezona Salaspils handbolistiem

4. novembrī Salaspils 
Paukošanas kluba dalībnieki 
devās uz Rīgu, lai sporta 
kompleksā “Jugla” 
piedalītos paukošanas 
sacensībās “Juglas kauss”. 
Salaspils paukotāji savas 
prasmes pierādījuši, 
iegūstot 1. un 3. vietas.

Sacensībās, uz kurām bija 
sabraukuši paukotāji no viesiem 
Latvijas paukošanas klubiem, starp 
citiem paukotājiem grupā (2010.-
2012.g.dz. zēni) pirmo vietu ieguva 
Salaspils paukošanas kluba pārstā-
vis Arsenijs Šaškovs. 3. vietas iegu-
va Mārtiņš Martins Škaprs un Artūrs 
Kutjuns. Kopumā zēnu konkurencē 
bija 17 dalībnieku.

Paukošanas nodarbības notiek 
otrdienās un piektdienās Salaspils 
Sporta namā:

Salaspils Paukošanas kluba 
dalībniekiem panākumi Juglas kausā

Plkst. 15.30 – 16.30 (jaunākā 
grupa līdz 9 gadi un iesācēji),

Plkst. 16.30 – 17.55 (vidējā grupa 
no 9 līdz 17 gadi).

Salaspils Paukošanas 
kluba treneris

Jānis Daugste-Sproģis
26443849

Šosezon Latvijas Handbola fede-
rācijas organizētajā 1.līgas čempio-
nātā pirmoreiz atsevišķi kā spor-
ta skolas komanda piedalās mūsu 
Salaspils handbolisti. Pēc nospē-
lētām 6 spēlēm izcīnītas 4 uzva-
ras, līdz ar ko Salaspils koman-
da šobrīd turnīra tabulā ierindojo-
ties 2. vietā. Komandas sastāvā ir 
visi sporta skolas audzēkņi un tas 
viņiem ir liels solis, startējot atse-
višķi kā komandai pieaugušo čem-
pionātā. Rezultatīvākie spēlētāji 
pēc aizvadītajām spēlēm - Kristaps 
Štālmanis 29 vārti, Justs Vidzis 28 
vārti, Rainers Gailums 28 vārti. 

Komandas trenere Linda 
Bogdanova: “Sezonas sākums iesā-
cies veiksmīgs ar 4 uzvarām 6 spē-
lēs, bijām pavisam tuvu, lai izcīnī-
tu uzvaras arī pret ZRHK/Dobeles 
SS un ONSC/HK Ogres komandām, 
kur spēles beigās piekāpāmies ar 
-1 punktu. Mācāmies no šādām 
saspringtām spēlēm, jo mūsu mēr-
ķis ir gūt pieredzi jaunajiem spēlē-
tājiem. Protams, priecājamies par 
katru izcīnīto uzvaru, bet tas šajā 
debijas sezonā nav pats svarīgā-
kais. Gribam dot iespēju sporta sko-

las jaunajiem spēlētājiem sevi pie-
rādīt 1.līgas čempionātā, kas kalpos 
kā papildus motivācija un pakā-
piens uz virslīgas čempionātu.”

Sieviešu virslīga 
Savukārt sieviešu konkurencē 

Salaspils sporta skolas komanda 
ierindojas 3.vietā pēc aizvadītām 6 
spēlēm ar kopēju bilanci 3 uzvaras 
un 3 zaudējumi. Šosezon sievie-
šu virslīgas komandu papildināja 
daudz sporta skolas audzēknes, kas 
turpmāk arī startē jauniešu vecumā 
un gūst milzīgu pieredzi sieviešu 
konkurencē. Rezultatīvākie spēlētā-
ji pēc aizvadītajām spēlēm – Dace 
Potapova 33 vārti, Renāte Salmane 
27 vārti, Patrīcija Elizabete Prūse 
19 vārti. Jāpiemin, ka Dace šobrīd 
atrodas top 3 rezultatīvāko spēlē-
tāju sarakstā. 

Komandas trenera Nika Remesa 
komentārs pēc aizvadītām spēlēm: 
“Esam aizvadījuši 6 spēles, kurās 
izcīnītas 3 uzvaras un piedzīvo-
ti 3 zaudējumi. Sezonas sākums 
bija slikts, piedzīvojām zaudēju-
mus un aizvadījām kvalitatīvi vājas 
spēles. Pēdējās spēlēs esam uzla-

bojuši sniegumu, kas rezultējas ar 
izcīnītām uzvarām. Turpinām strā-
dāt, lai katrā spēlē cīnītos par uzva-
ru.  Paldies atbalstītājiem, kuri mūs 
dzen uz priekšu gan mājas, gan 
izbraukuma spēlēs.”

Minihandbols 
10. novembrī norisinājās Latvijas 

Handbola federācijas organizē-
tais Latvijas kauss mini handbolā 
“Es Latvijai!”, kas notika Dobelē. 
Tajā bija iespēja parādīt savas spē-
jas un cīņassparu mūsu pašiem 
jaunākajiem handbolistiem. Kopā 
sacensībās pulcējās 51 komanda, 
tai skaitā 7 komandas pārstāvē-
ja Salaspils sporta skolu dažādās 
vecuma grupās –  sākot no 2015.
dz.g.meitenēm līdz 2013.dz.g.zē-
niem. Mazajiem handbolistiem tika 
iegūta neatsverama spēļu pieredze 
un gandarījums par labi pavadīto 
turnīru!  

Turnīrs Lietuvā
4. un 5. novembrī U16 handbo-

listu komanda no Salaspils spor-

ta skolas piedalījās starptautis-
kajā turnīrā “Moletu Taure 2023” 
Lietuvā. Turnīrā kopumā piedalī-
jās 32 komandas no trim valstīm 
– Lietuvas, Latvijas un Igaunijas. 
Mūsu puiši izcīnīja 3 uzvaras 28:21 
pret Kaunas raj. SM, 26:21 pret HC 
Tallin, 21:16 pret Pasvalio SC un pie-
dzīvoja 2 zaudējumus Moletu KKSC 
14:23, Panevezio KKSC 17:20, līdz 
ar ko ierindojās turnīra 3. vietā. Par 
labāko spēlētāju Salaspils koman-

dā tika atzīts Marks Plūme. Marka 
komentārs: “Par turnīru, es teik-
tu, ka nospēlējām ne tā, kā cerē-
jām. Pieļāvām diezgan daudz kļūdu 
uzbrukumā, aizsardzībā gan sākām 
vairāk sadarboties un tas palīdzēja 
spēlēs. Noteikti jāuzlabo dažas lie-
tas treniņos, lai izpildījums lauku-
mā būtu labāks. Vēlētos pateikties 
komandai un skatītājiem par atbal-
stu šajā turnīrā!” 

Vladislavs Fostijs

Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs
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Lāčplēša dienas rītā Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Anspaks nolika ziedus un ar piemiņas brīdi 
godināja novadniekus – Lāčplēša kara ordeņa kavalierus. 
Pieminot brīvības vārdā atdotās dzīvības, ziedi gūla pie 
Lāčplēša stēlas un Latvijas Atbrīvošanas cīņās kritušo 
igauņu karavīru piemiņas vietā Vecajos kapos.

Atzīmēta Lāčplēša diena

1919. gada 11. novembrī Latvijas armija sakā-
va Bermonta vadītos vācu un krievu baltgvardu 
spēkus Rīgā un atbrīvoja Daugavas kreiso krastu. 
Uzvara pār Bermonta armiju nodrošināja Latvijas 
neatkarības nostiprināšanos un valsts pastāvēša-
nu. Šis datums ir simbolisks, jo raksturo brīdi, kad 
sabiedrība apvienojās un smagās cīņās uzvarē-
ja labi bruņotu, skaitliski pārāku ienaidnieku. 11. 
novembrī pieminam karavīrus, kas izšķirošajā brīdī 
labprātīgi ziedoja savas dzīvības Latvijas valsts 
pastāvēšanas labā.

Lāčplēša dienas vakarpusē  iedzīvotāji aicinā-
ti pulcējās pie Salaspils sporta nama, lai dotos 
Lāpu gājienā. Pēc lāpu gājiena laukumā pie kul-
tūras nama “Rīgava” notika NBS Štāba orķes-
tra ansambļa svētku koncerts un uzrunu teica 
Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis 
Anspaks.

No 11. līdz 18. novembrim Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzā tika demonstrēti Salaspils 
pirmsskolu un skolu audzēkņu un viņu ģime-
ņu video sveicieni par godu Lāčplēša dienai un 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai.

Jau tradicionāli Salaspils novada bibliotēka šogad novembrī 
kopā ar Salaspils 1. vidusskolu un Salaspils pamatskolu 
veidoja valsts svētkiem veltītu izstādi bibliotēkas 
telpās. Šī gada vadmotīvs bija “Savij Latviju!” un izstāde 
notika vēl Dziesmu svētku 150gades noskaņās. 

Bibliotēkā svin Latvijas svētkus

Arvien domājot par to, kas mēs 
esam, kādi esam, un kas ir mūsu 
vērtības. Valoda, kultūra, brīvība un 
vienotība. Vainags kā nedalāmības 
simbols, kurā mēs katrs esam krā-
šņais zieds un pļavas smilga, savī-
ti Latvijā.

Izstādei skolēni gatavoja apsvei-
kumus Latvijai 105. dzimšanas dienā 
un kopā ar skolotājiem veidoja vai-
nagus dažādās tehnikās, katrā ievi-
jot savu interpretāciju par Latviju, 
kā arī sagatavoja interaktīvu izzino-
šu spēli par vainagu vēsturi. Viens 
no iespaidīgākajiem vainagiem bija 
apskatāms bibliotēkas bērnu un jau-
niešu nodaļā – to darināja Salaspils 
pamatskolas skolēni. Vainaga raksts 
tika veidots no tautasdziesmu rin-
dām, kam fonā bija iespējams noka-
lusīties pašu bērnu ierunātas tautas-
dziesmas. Līdzās skolēnu veidotajam 

varēja iepazīties arī ar vainagu vēs-
turi bibliotēkas sagatavotajā grāma-
tu izstādē.

Novembrī mēs svinam ne tikai 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienu un pieminam mūsu brīvī-
bas cīnītājus Lāčplēša dienā, bet arī 
atceramies 1993. gada 23. novem-
bri, kad Salaspils oficiāli iegūst pil-
sētas ar lauku teritoriju statusu. Par 
godu tam virtuālā izstādē bija apko-
potas skolēnu iesūtītās fotogrāfijas 
“Mana Salaspils”.

Šī izstāde tika atklāta 7. novembrī  
īpaši svinīgā un priecīgā noskaņā. 
Bibliotēku piedejoja un piedziedāja 
dejotāji un dziedātāji, vidusskolēni 
lasīja pašu rakstītu eseju par Latviju. 
Divu nedēļu laikā skolēniem bija 
iespēja apmeklēt bibliotēkas nodar-
bības, tuvāk iepazīstot izstādi. 

13. novembrī 12. klases skolē-

niem bija īpaša iespēja noklausī-
ties mūsu novadnieces, Rīgas vēs-
tures un kuģniecības muzeja pēt-
nieces Anitas Gailišas priekšlasīju-
mu par karogu vēsturi. Veksiloloģija 
jeb karogu pētniecība ir Latvijā maz 
zināma apakšnozare. Pētniece saru-
nas laikā izteica vēlējumu, lai kāds 
no skolēniem apsver kā savu nākot-

nes ceļu izvēlēties tieši šo vēstu-
res pētniecības virzienu. A.  Gailišas 
jaunā grāmata “Stāvi stipri, strādā 
droši. Rīgas vēstures un kuģniecības 
muzeja karogu kolekcija” ir pieeja-
ma Salaspils novada bibliotēkā un 
gaida ikvienu ieinteresētu lasītāju!

“Stāvi stipri, strādā droši” ir 1880. 
gadā tapušā Rīgas Latviešu biedrī-

bas karoga moto. Stāvēsim stipri un 
strādāsim droši arī šodien – veido-
sim kopā mūsu Salaspili un mūsu 
Latviju! Paldies visiem, kuri zīmēja, 
līmēja, krāsoja, fotografēja, paldies 
skolotājiem, kuri iesaistījās izstādes 
tapšanā!

Baiba Īvāne,
Salaspils novada bibliotēka

18. novembrī Salaspils sporta 
namā norisinājās Latvijas 
Republikas proklamēšanas 
gadadienai veltīts svinīgs 
pasākums, kura laikā tika sveikts 
titula “Goda salaspilietis” 
ieguvējs Māris Laiviņš. 

Svētku vakara ietvaros uz savstarpē-
ju tikšanos tika aicināti arī visi līdzšinē-
jie titula “Goda salaspilietis” ieguvēji. 
Pasākumā uzrunu teica Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks un 
ar skaistu un spēcīgu koncertprogram-
mu uzstājās grupa “Auļi”. 

Sveikts Goda salaspilietis 
Māris Laiviņš

Mēs svinam mūsu valsts 105. dzimšanas dienu. 
105 gadi valsts mūžam ir salīdzinoši niecīgs 
laiks. Cilvēka mūžu mēs vērtējam pēc padarītā 
un sasniegtā, gluži tāpat mēs varam vērtēt arī 
valsts un tās iedzīvotāju izdarīto un sasniegto. 

Salaspils novada  
domes priekšsēdētāja  
Raivja Anspaka  
uzruna 18. novembrī

Latvijas vēsture šo 105 gadu laikā ir bijusi 
vairāk nekā bagāta ar notikumiem: sākot ar 
valsts dibināšanu 1918. gada 18. novembrī, 
ar Neatkarības karu, kas sākās vienlaikus ar 
valsts dibināšanu, demokrātiskās valsts iekār-
tas izveidošanu un tās pazaudēšanu, nodibi-
noties autoritārajam režīmam, savas valstis-
kās neatkarības pazaudēšanu un dzīvi padom-
ju okupācijas režīmā – nežēlīgu represiju un 
apspiešanas režīmā.  Neatkarības atjaunoša-
nu 1990. gadā, izdzīvojot Atmodas laiku un 
barikāžu laiku.  Kopš neatkarības atjaunoša-
nas mēs esam kļuvuši par Eiropas Savienības 
dalībvalsti, NATO dalībvalsti, esam pārdzīvoju-
ši 2007. gada ekonomisko krīzi, kopā ar visu 
pasauli esam cīnījušies ar Covid-19 pandēmi-
ju. Šodien, kopā ar demokrātisko pasauli, mēs 
cīnāmies pret Krievijas agresiju Ukrainā un 
vēršamies pret terorisma izpausmēm Izraēlā.

Mums ir bagāta un sarežģīta vēsture, taču 
to vienmēr caurvij mūsu tautas tiekšanās uz 
brīvību un taisnīgumu un vēršanās pret var-
darbību, apspiešanu un totalitārismu. Mēs 
nemeklējam brīvību un taisnīgumu tikai 
mums pašiem, bet atbalstām jebkuras valsts 
un nācijas tiesības uz brīvību un demokrātiju. 
Tieši tādēļ Latvijas viedoklis tiek uzklausīts visā 
pasaulē, jo īpaši jautājumos par notikumiem 
Ukrainā un Krievijas agresiju. Neskatoties uz 
pasaulē valdošo nedrošību un šaubām par 
nākotni, mums ir jānovērtē tas, kas mums ir. 
Un mums ir mūsu valstiskā apziņa, demokrā-
tiskās vērtības un 105 gadus ilga vēsture šīs 
vērtības aizsargājot, ar ko nevar lepoties pat 
daudz lielākās nācijas Eiropā un pasaulē.

Mūsu valsti mēs veidojam paši – savā nova-

dā un pilsētā – savā kopienā. Salaspils novads 
ir mūsu mazā valsts, kuru mēs mīlam un 
rūpējamies par to. Un tas ir mūsu kopīgais 
uzdevums – padarīt Salaspili par modernāku, 
izglītotāku un vēl labklājīgāku novadu. Mēs to 
varēsim izdarīt, ja vairāk novērtēsim un pama-
nīsim jau izdarīto, ja vairāk meklēsim līdzcilvē-
kos kopīgo, nevis atšķirīgo, un tad, kad katrs 
no mums iesaistīsies novada dzīvē, ne tikai 
ar vārdisku kritiku, bet arī ar darbiem. Katrs 
sakopts pagalms, renovēta māja, izveidots 
uzņēmums un pat tikai nopļauta zāle pada-
ra novadu labāku un skaistāku. Nav nekādi 
“mēs” un “viņi” – ir tikai “mēs” – salaspilieši! 

Salaspilieši, es aicinu jūs lepoties ar savu pil-
sētu! Aicinu Jūs jau nākamajā gadā piedalīties 
lemšanā par līdzdalības budžetu, un pašiem 
veidot un kļūt par iedzīvotāju padomes locek-
ļiem! Latvijas Republikas pirmais Valsts prezi-
dents Jānis Čakste ir teicis: “Sargiet savu valsti, 
izkopiet to, jo ziniet, ja nebūs Latvijas, nebūs 
arī jūs”. Pārfrāzējot, es varu teikt: “Salaspilieši, 
sargiet savu pilsētu, izkopiet to, jo ziniet, ja 
nebūs Salaspils, nebūs arī jūs!” Jo, patiesi, tikai 
mēs paši veidojam savu māju un savu pilsē-
tu. Neviens cits mūsu vietā to nedarīs un arī 
nevajag, lai dara!

Šodien mēs svinam mūsu valsts 105. dzim-
šanas dienu. Taču šodien dzimšanas dienu svin 
arī 55 salaspilieši un vismaz vienai novadnie-
cei šogad aprit 105 gadi. Šodien mēs sveiksim 
arī jaunu Goda salaspilieti – četrdesmit cetur-
to! Apsveicu jubilārus un sirsnīgi sveicu visus 
valsts svētkos! 

Saules mūžu Latvijai! 
Dievs, svētī Latviju!

Foto: Baiba Īvāne

Foto: Liene Pētersone
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Vienā no gada tumšākajām nedēļas nogalēm 27. un 28. oktobrī tika aizvadītas ģimenēm 
draudzīgās “Spoku nakts takas 2023”, kas šogad no “Salaspils Mellenēm” pārcēlās uz Nacionālo 
botānisko dārzu.  Divu dienu laikā pasākumu apmeklēja vairāk nekā 10 000 cilvēku ne tikai 
no Salaspils, bet arī no tuvākajiem novadiem, Rīgas un pat attālākām Latvijas vietām.

Izstaigātas Spoku nakts takas

Pasākuma apmeklētajiem bija 
iespējams iziet pārbaudījumu taku 
ar dažādiem radošiem uzdevu-
miem. Viegli biedējošā pasākuma 
viesi tika iepazīstināti ar leģendu par 
Mārtiņsalas klejojošo mūku Daugavā 
nogrimušajās pilsdrupās, kā arī aici-
nāti gatavot sikspārņu maskas un 
doties pie zīlnieces. Labākajās spoku 
laiku tradīcijās tika nodrošināta arī 
iespēja izgrebt savus svētku ķirbjus! 
Radošos vides objektus, foto stūrīti 

un radošās darbnīcas lieliski papildi-
nāja arī mājražotāju tirdziņš un ēdi-
nāšanas zona.

Abās pasākuma dienās apmek-
lētājus priecēja arī īpašie viesi - 
piektdienas vakarā apmeklētājiem 
bija iespējams piedzīvot Gļeba 
Fonareva Flowmaster performanci, 
savukārt sestdienas vakarā pasāku-
ma skatuvi piepildīja bērnu dziedā-
tās šausmu dziesmiņas, kuras tika 
veidotas kopā ar Agnesi Rakovsku 

un viņas Zvaigznāju komandu.
Pasākuma īstenošana nebū-

tu bijusi iespējama bez sadarbī-
bas partneriem un sponsoriem: 
Nacionālā botāniskā dārza, Salaspils 
novada pašvaldības, Valsts polici-
jas iecirkņa Salaspilī, IK “EM Sound 
Services”, KS “Baltijas Dārzeņiem”, 
“Ezerkauliņiem”, Salaspils Sociālo 
pakalpojumu centra, “Rowan 
Home Studio”, SIA “Markol”, 
“Fazer Latvija”, Sandras Sabīnes 

Jaundalderes no mākslas studijas 
“Vēja puķe”, “The Body Shop” un 
daudziem citiem. Pasākuma veido-
tāji no biedrības “Mellene” vēlas 
teikt lielu paldies visiem “Spoku 

nakts taku 2023” apmeklētājiem, 
kā arī savai uzņēmīgajai un radoša-
jai komandai!

Anita Hanzena,
biedrība “Mellene”

Salaspils novada bibliotēkā 3. novembra vakarā notika 
kārtējā VKKF atbalstītā projekta “Rakstnieks. Personība. 
Lasītājs” tikšanās. Šajā reizē bibliotēkā viesojās 
rakstniece, teoloģe un literatūrkritiķe Ilze Jansone. 

Tikšanās ar rakstnieci Ilzi Jansoni

Foto: Juris Briedis

Iesākumā Ilze Jansone nolasīja 
eseju par to, kā tapis romāns, kā 
pamazām rakstniece caur laikabied-
ru atmiņām, Šķipsnas grāmatām un 
vēstulēm iepazinusi trimdas rakstnie-
ci, cilvēku ar jūtīgu, smalku dvēse-
li. Ilze Šķipsna visu mūžu juta sevi 

Salaspils novada bibliotēku 
krājumu ir papildinājušas 
Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas organizētā 
un Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstītā projekta 
“Rakstītāji un rakstu darbi: 
latviešu autori un literatūra 
bibliotēkās” grāmatas. 
Kopumā saņemtas 40 
grāmatas 512 eiro vērtībā. 

2023. gadā Latvijas Nacionālā 
bibliotēkas īstenotā projekta gaitā 
725 publisko bibliotēku krājumi tiks 
papildināti ar 320 dažādu nosauku-
mu grāmatām 10367 eksemplāros 
no 39 izdevējiem, sniedzot nozīmī-
gu ieguldījumu krājuma bagātināša-
nā ar daudzveidīgiem izdevumiem, 
kā arī atbalstu grāmatizdevēju un 

Latviešu autori un 
literatūra bibliotēkās

autoru pārstāvēto nozaru attīstībā. 
Vērtīgo grāmatu iepirkumā iegū-
tie izdevumi jau pieejami lasītājiem 
Salaspils novada bibliotēkā un tās 
filiālbibliotēkās. 

Foto: Vilnis Izotovs

VKKF atbalstītā projekta “Rakstnieks. Personība. Lasītājs” 
ietvaros, Salaspils novada bibliotēka 5. decembrī plkst. 
18.00 aicina uz tikšanos ar rakstnieku Andri Zeibotu.

Latviešu prozas un literatūrzinātnes mijiedarbes projektā “Es esmu…” 
apgādā “Dienas Grāmata” izdotais Andra Zeibota romāns stāsta par 
vienu no populārākajiem latviešu dzejniekiem - Jāni Ziemeļnieku. Jānis 
Ziemeļnieks ir īpašs ar savu mīlas liriķa slavu, mazāk pazīstams kā publi-
cists un kritiķis, rakstījis pat prozu. Šīs slavas otra puse ir narkomāna tēls –   
dzejnieks bija iepinies opija valgos. Ziemeļnieks Zeibota skatījumā ir traģis-
ka figūra, hiperjūtīga per-
sonība, kurš nespēj tikt 
galā ar ikdienu nevis nar-
kotiku sniegtā aptruluma, 
bet tieši otrādi, sava pār-
liekā jūtīguma pēc.

Andris Zeibots ir prozai-
ķis, dzejnieks, dramaturgs 
un esejists. Publicējis 
dzeju, lugas, stāstus un 
romānus. Darbojies ama-
tieru teātra režijā un 
vadījis vairākus amatie-
ru teātrus. Kopā ar Andri 
Freidenfeldu veidojis un 
producējis “Radio SWH” 
rīta programmu “BB bro-
kastis”. Jaunākais darbs – 
romāns “Pneuma”.

Aicināti visi interesenti.

Rakstnieks. Personība. 
Lasītājs.

Saruna noritēja par izdevniecības 
“Dienas grāmata” sērijā “Es esmu” 
iznākušo grāmatu “Laika rēķins”, kas 
veltīta pirmajai latviešu modernā 
romāna autorei, ceļotājai, antropo-
loģei un bibliotekārei Ilzei Šķipsnai 
(1928-1981). 

sadalītu starp divām pasaulēm – viņa 
vēlējās būt mājās, taču vienlaikus 
apzinājās, ka nespēj pieņemt tajā 
laikā Latvijā valdošo režīmu. Vēl jop-
rojām Ilzes Šķipsnas atstātais lite-
rārais mantojums mūsdienu lasītā-
jiem ir pasvešs, abi viņas romāni – “Aiz 
septītā tilta” un “Neapsolītās zemes”  
– Latvijā izdoti jau diezgan pasen, 
1997. gadā. Tikšanās ar Ilzi Jansoni 
bija kā pamudinājums un ierosinā-
jums izvēlēties lasīšanai kādu no Ilzes 
Šķipsnas literārajiem veikumiem. 

Igeta Gredzena,
Salaspils novada bibliotēka
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Līdzjūtības

Kas? Kur? Kad?

       K/N “Rīgava”
3. decembrī plkst. 12.00 līdz 
15.00  Starptautiskā diena 
cilvēkiem ar invaliditāti. Ieeja bez 
maksas.
10. decembrī plkst. 17.00 Egles 
iedegšana un Ziemassvētku spēļu 
stacijas rūķu pavadībā ģimenēm. 
Pasākums notiks Rīgavas Mūzikas 

un mākslas dārzā un pie kultūras 
nama “Rīgava”. Ieeja bez 
maksas.
9. decembrī plkst. 12.00 un 
plkst. 16.00 kultūras nama 
interešu izglītības kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts “Kūst uz 
mēles karameles”. Ieeja: 3 eiro, 
biļetes “Biļešu paradīze” kasēs.

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada pašvaldība. 

Adrese: Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 

Anda Bīriņa 
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

10. decembrī plkst. 
12.00 kultūras nama interešu 
izglītības kolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Kūst uz mēles 
karameles”. Ieeja: 3 eiro, biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs.
16. decembrī plkst. 18.00 
kultūras nama amatiermākslas 
Ziemassvētku koncerts 
“Ziemassvētku ekspresis”. Ieeja: 3 
eiro, biļetes “Biļešu paradīze” kasēs.

Salaspils Romas katoļu 
baznīcā
3. decembrī plkst. 19.00 Rīgas 
Gospelkoris un Kristīne Prauliņa. 
Ieeja: 10 eiro, biļetes: “Biļešu 
paradīze” kasēs.

Salaspils novada bibliotēkā
5. decembrī plkst. 18.00 Cikla 
“Rakstnieks. Personība. Lasītājs” 
ietvaros tikšanās ar rakstnieku Andri 
Zeibotu (par Jāni Ziemeļnieku).

Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 09.00 – kustību nodarbība 
deju ritmos.
4. decembrī plkst. 12.00 
neirografikas nodarbība 
(pieteikšanās, mob.: 23882703).
5. decembrī plkst. 11.00 sveču 
izgatavošanas meistarklase 
(pieteikšanās, mob.: 23882703).
7. un 19. decembrī plkst. 14.00 
Mākslas nodarbība (pieteikšanās, 
mob.: 23882703).
12. un 19. decembrī plkst. 
11.00 Ziemassvētku dekorāciju 
meistarklase.
14. decembrī plkst. 16.00 
Ziemassvētku koncerts.

Saulkalnes Sociālajā centrā
5. decembrī plkst. 13.00 sveču 
izgatavošanas meistarklase 
(pieteikšanās, mob.: 23882703).

Acones Sociālajā centrā
5. decembrī plkst. 15.00 sveču 
izgatavošanas meistarklase 
(pieteikšanās, mob.: 23882703).

Daugavas muzejā
3. decembrī plkst. 12.00 
Ziemassvētku sveču darbnīca. 
9. decembrī plkst. 12.00 
Ziemassvētku sveču darbnīca.
Abas darbnīcas ar iepriekšēju 
pieteikšanos, rakstot uz E-pastu 
daugavas.muzejs@inbox.lv.

SPORTS
“Rīgavā”
7. decembrī plkst. 18.00 Vecgada 
balva kāršu spēlē “Zolīte”.
19. decembrī plkst. 18.00 
Ziemassvētku kausa izcīņa šahā.

Sporta nama hallē
2. decembrī plkst. 9.00 bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils 
Cup”.
3. decembrī plkst. 12.00 Vīriešu 
virslīgas spēle handbolā “Salaspils” –  
“HK S&A”.
3. decembrī plkst. 14.30 bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils 
Cup”.
3. decembrī plkst. 18.00 
“Optibet” telpu futbola Virslīga 
“Salaspils FA” – “TFK Salaspils”.
5. decembrī plkst. 19.00 Vīriešu 
virslīgas spēle handbolā “Salaspils” –  
“HK Ogre/HYDROX”.
8. decembrī plkst. 20.00 
“Ramirent” Nacionālā basketbola 
līga “Salaspils SS” –   
“RSU/VEF Rīga”.
9. decembrī plkst. 12.00 Vīriešu 
1.līgas spēle handbolā “Salaspils 
SS” – “Ulbroka SK”.
10. decembrī plkst. 10.00 Latvijas 
jaunatnes handbola čempionāta 
sabraukums.
12. decembrī plkst. 19.00 Vīriešu 

virslīgas spēle handbolā “Salaspils” –  
“ZRHK Tenax Dobele”.
13. decembrī plkst. 19.00 Vīriešu 
virslīgas spēle florbolā  
“FK Saulkalne” – “Rubene 1”.
15. decembrī plkst. 20.00 
“Ramirent” Nacionālā basketbola 
līga “Salaspils SS” –   
“Gulbenes Buki/BJSS”.
16. decembrī plkst. 17.00 
“Optibet” telpu futbola Virslīga 
“TFK Salaspils” –  “Raba”.
17. decembrī plkst. 9.00 bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils 
Cup”.
23. decembrī Ziemassvētku karatē 
čempionāts.
23. decembrī plkst. 
19.00  Latvijas – Igaunijas 
Basketbola līga “Rīgas Zeļļi” – “BC 
Kalev/Cramo”.
27. decembrī plkst. 9.00 bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils 
Cup”.
27. decembrī plkst. 19.00 
Latvijas – Igaunijas Basketbola līga 
“Rīgas Zeļļi” – “VEF Riga”.
28. decembrī plkst. 9.00 bērnu 
futbola sacensības “BFK Salaspils 
Cup”.

Adventa laika dievkalpojumu kārtība 
3. decembris – Adventa I svētdiena

9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
14.00 – sv. Mise latviešu valodā
Pēc visām svētajām Misēm tiks svētīti adventa vainagi un sveces. Tiks pasvētī-
tas Ziemassvētku “maizītes” – oblātes, kuras visu Adventa laiku var par ziedo-
jumiem paņemt baznīcā. Baznīca visu dienu ir atvērta lūgšanām. Grēksūdzes 
priesteris pieņem vismaz pusstundu pirms katra dievkalpojuma. Adventa laika 
sestdienās notiks speciāla svētā Mise latīņu valodā un sveču gaismā plkst. 
6.30 pie Aglonas Dievmātes altāra.

Ziemassvētku laika dievkalpojumu kārtība
24. decembris – Adventa IV svētdiena
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
24. decembris – Ziemassvētku vigīlija
16.00 - Kristus Dzimšanas svētku vigilijas svētā Mise
18.00 – Kristus Dzimšanas svētku “pusnakts” svētā Mise
25. decembris – Kristus Dzimšanas svētki
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 – sv. Mise latviešu valodā
15.00 – sv. Mise Baldones draudzē
26. decembris Svētā Stefana svētku diena (II Ziemassvētki)
9.00 – sv. Mise krievu valodā
11.00 - sv. Mise latviešu valodā
Visi dievkalpojumi tiek translēti tiešraidē mājaslapā www.salaspilsdraudze.lv. 
Sīkāka informācija pa tālruni 26382126 (Prāvests Ilmārs Tolstovs)

Tajās lapās,
Ko mūžības vēji nu šķirsta,

Paliek cilvēka mūžs.
(Z. Purvs)

Inita, skumjās esam kopā ar Tevi un Taviem 
tuviniekiem, tēti mūžībā pavadot.

Salaspils pamatskolas kolektīvs

Salaspils Romas katoļu draudze

Salaspils M. Lutera 
ev. luteriskā draudze
Ziemassvētku laika dievkalpojumi 
3. decembrī plkst. 10.00 Pirmā Advente.
10. decembrī plkst. 10.00 Otrā Advente. 
17. decembrī plkst. 10.00 Trešā Advente. 
24. decembrī plkst. 10.00 Ceturtā Advente. 
24. decembrī plkst. 17.00 un 19.00 Ziemsvētku vakars. 
25. decembrī plkst. 10.00 Ziemassvētki. 
31. decembrī plkst.  10.00 Vecgads. 
7. janvārī plkst.10.00 Zvaigznes diena.  

Baznīcas adrese: Rīgas iela 49/1, Salaspils.
Mācītājs Rolands Pētersons, mob. 26785896

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Andreja Jaunkalna 
ģimenei, dēlu pāragri mūžībā pavadot.

Salaspils novada pašvaldības administrācija 


